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JT POLICIJA SAUGOS TAIKA VID. RYTUOSE
LIETUVOJ PASKELBTI NAUJI NUOSTATAI 

APIE “DRAUGIŠKUOSIUS TEISMUS”
NUMATOMA PADIDINTI VISUOMENĖS VAIDMENĮ “KOVOJ 
SU SOVIETINIŲ IR SOCIALISTINIŲ TAISYKLIŲ LAUŽYMAIS”

(ELTA) Prieš kurį laiką Lietuvoje ir kituose sovietų valdo­
muose kraštuose įsteigtos “savanoriškos liaudies draugovės vie­
šajai tvarkai stiprinti” matyt savo tikslo nepasiekė ar per mažai 
pasiekė.

JUNGTINIU TAUTU KARIAI DABOS IR
TOLIAU ARABU - IZRAELITU PASIENĮ
SOVIETAI IR JŲ BLOKO NARIAI NEDUODA NĖ RUBLIO 
ŠIAI VADINAMAI TAIKOS KARIUOMENEI IŠLAIKYTI

NEW YORKAS. — Sovietų Sąjunga ne tik kad neprisideda 
pinigais prie Jungtinių Tautų policijos arba taikos kariuomenės 
išlaikymo, bet griežtai reikalavo, kad kareiviai, kurie saugo kai 
kurias Izraelio sienas su arabų šalimis būtų atšaukti.

Sovietų Sąjungos Aukšč. ta­
rybos Įstatymų sumanymų ko­
misija visasąjunginiuose ir res­
publikiniuose laikraščiuose (jų 
tarpe ir Vilniaus “Tiesos” 249 
numeryje) paskelbė projektus 
trijų įstatymų, kurių kiekvienas 
liečia tą pačią temą: kovą su 
“tarybinio teisėtumo ir socialis­
tinio bendrabūvio taisyklių pa­
žeidimais”. Taip pavadintas pa­
grindinio įstatymo projektas. 
Antrasis projektas: “Pavyzdi­
niai draugiškųjų teismų nuo­
statai”. Trečiasis projektas: 
“Nepilnamečių reikalams komi­
sijų nuostatai”. Visuomeninės 
organizacijos paprašytos dėl tų 
projektų pasisakyti ir savo pa­
sisakymus nusiųsti į Kremlių. 
Nėra abejonės, kad tie projek­
tai — nesvarbu, ką dėl jų pasi­
sakys “visuomeninės organizaci­
jos” — netrukus pasidarys įsta­
tymais, kaip Kremliaus numa­
tyta.
Kuo pagrindžiami nauji 
įstatymai

Pačioje pradžioje projekte dė­
stoma, kad “daugelis funkcijų, 
kurias dabar atlieka valstybės 
organai, palaipsniui turi pereiti 
ir jau pereina visuomeninių or­
ganizacijų žinion”.

Kitas motyvas esąs šitas: 
“Mūsų šalyje dar yra asmenų, 
kurių gyvenimo būdas yra ne­
prideramas, kurie daro nusikal­
timus ir kitus antivisuomeninius 
poelgius. Savo elgesiu jie kliu­
do tarybiniams žmonėms ramiai 
gyventi ir dirbti ir daro žalą vi­
suomenei”. Tad ir esą laikoma 
būtina “plėsti savanoriškų liau­
dies draugovių, draugiškųjų 
teismų, visuomeninių inspekci­
jų ir kitų saviveiksmiškų orga­
nų veiklą”. Tai jau visas są­
rašas organų, kurie veikia ir 
veiks šalia reguliarinių iki šiol 
veikusių liaudies ir kitokių teis­
mų, prokuratūrų, partinių ir ki­
tokių kontrolės komisijų, milici­
jos ir kt. Be esamų priežiūros 
ir baudimo organų, gyventojas 
ateityje apsups dar nauji kont­
rolės ir baudimo voratinkliai.
“Draugiškieji teismai”

Lietuvoje jau nelaukiant įs­
tatymo buvo pradėta “draugiš­
kus teismus” ruošti. Dabar jie 
numatyti steigti gana plačiu 
mastu. Pagal projektą draugiš­
kieji teismai steigiami “įmonė­
se, įstaigose, organizacijose, 
aukštosiose ir vidurinėse specia­
liose mokyklose, tarybiniuose 
ūkiuose, kolūkiuose, verslinėse, 
prie kaimų ir gyvenančių darbo 
žmonių deputatų tarybų, butų 
eksploatavimo kontorų, namų 
valdybų ir gatvių komitetų”. Tai 
jau tinklas, kuris tikrai apima 
visus gyventojų sluoksnius. 
Draugiškieji teismai būsią ren­
kami dviejiems metams “atvi­
ru balsavimu” minėtų kolektyvų 
susirinkimuose.

Kurias bylas “draugiškieji 
teismai” nagrinės? Sąrašas la­
bai ilgas: Bylas apie darbo 
drausmės pažeidimus, pravaikš- 
čiojimus be pateisinamų priežas­
čių, pavėlavimus į darbą, ne- 

blaivumą darbe, nekokybišką 
darbų atlikimą, saugumo in­
strukcijų nesilaikymą, nerūpes­
tingą pažiūrą į valstybės ir vi­
suomenės turtą, to turto netei­
sėtą naudojimą, visuomenei nau­
dingo darbo vengimą ir parazi­
tišką gyvenimą, vaikų auklėji­
mo pareigų neatlikimą, pagal­
bos neteikimą seniems tėvams, 
įžeidimą, sumušimą, melagingų, 
šmeižiančių prasimanymų sklei­
dimą, smulkų brakonieriavimą, 
pasėlių nuganymą ir želdinių ga-
dinimą, smulkią spekuliaciją ir 
valstybės bei visuomenės turto 
grobstymą ir chuliganizmą, pa-
darytus pirmą, girtavimą, ne­
švankias kalbas, smulkų savava­
liavimą, naminės degtinės ir ki­
tų svaigiųjų gėrimų gaminimą 
nepardavimui, aparatų naminei 
degtinei varyti dirbimą ir laiky­
mą, butų tvarkos pažeidimus, 
piliečių ginčus dėl turto iki 500 
rublių sumos, taip pat apie gin­
čus iki 1,000 rublių, jei sutinka 
abi šalys, be to, bylas apie ad­
ministracinius pažeidimus ir an­
tivisuomeninius poelgius, nesu­
minėtus ankstesniuose straips­
niuose. Visos bent kiek stam­
besnės bylos tais ar kitais klau­
simais perduodamos liaudies 
teismams, prokuratūrai ir pan. 
Draugiškų teismų sudėtis to­
kia: pirmininkas ir du nariai.
Kokių priemonių bus imtasi 
prieš teisiamąjį?

Projekte numatytos šios prie­
monės: Įpareigoti-pažeidėją at­
siprašyti nukentėjusį arba ko­
lektyvą. Pareikšti draugišką įs­
pėjimą. Pareikšti viešą pabari­
mą. Pareikšti viešą papeikimą. 
Uždėti piniginę pabaudą iki 100 
rublių. Daryti žygių iškelti į ma­
žiau apmokamą darbovietę, ar­
ba pažeminti tarnyboje, arba at­
leisti, iškelti bylą liaudies teis­
me, arba perduoti prokuratūrai 
ar kitiems organams.

Keistokas yra nuostatas, kad 
draugiškojo teismo sprendimas 
yra galutinis ir neskundžiamas, 
tačiau profesinės sąjungos ar 
vietinės tarybos gali reikalaut 
bylą iš naujo svarstyti.

360,000 aplankė Kauno parodą

Kauno Ąžuolyne dvi savaites 
vykusią Žemės ūkio parodą būk 
aplankę apie 300,000 asmenų. 
(Bet patsai Vilniaus radijas pra­
nešė, kad tik atidarymo dieną 
būta apie 20,000 lankytojų, gi 
kitomis dienomis “iki 10,000”. 
Tad vargu ar galėjo būti iš viso 
300 tūkstančių. E), žemės ūkio 
ministeris Vazalinskas uždarant 
parodą išvardijo kai kuriuos 
pirmaujančius kolchozus, bet 
kartu ir pažymėjo, kad “dar 
yra nemaža ekonomiškai silpnų 

‘kolūkių”. (E)

♦ Kosmetikos kompanijos pa­
kėlė triukšmą prieš fed. vaistų 
administracijos įspėjimą, kad 
moterų vartojami lūpų dažai ga-
li būti pavojingi sveikatai. Jų tuojama valstybės sekretoriaus bus konfiskuojamas kontrrevo- 
pavojingumas buvo įrodytas . Herterio minėta kalba, kur jis | liucionierių (tai yra, opozicio- 
žiurkėms. | pirmą kartą viešai ir atvirai gy- | nierių) turtas.

Pirmasis plieno tirpinys pilamas į formas U.S. Steel kompanijos fabrikuose pisfnėje Chcagoje.
Fabrikai veiks per 80 dieną einant T. H. jstaty nu, ir pastoviai, jei per tą laiką bus susitarta dėl 

’ naujo kontrakto tarp plieno kompaniją ir darbininku uniją.

CHR. HERTERIO KALBA NUDŽIUGINO .Iš viso PASAULIO
RUSUS, BET NUSTEBINO VOKIEČIUS

SOVIETŲ SPAUDA IŠSPAUSDINO PAREIŠKIMUS IŠTISAI

MASKVA. _ Pereitą penktadienį SSSR vyriausybės organas
Izvestija ir kompartijos organas Pravda paskelbė ištisai tekstą 
kalbos, kurią pasakė valstybės sekretorius Christian Herter pir­
madienį New Yorke užsienio prekybos tarybos pobūvy Waldorf
Astoria viešbuty.

Herterio kalboj netrūksta kri­
tiškų išsireiškimų apie Sovietus, 
bet Maskvos cenzoriai, subalan­
savę pliusus ir minusus, rado, 
kad kalba skelbtina, kaip įro­
dymas, kad Dulles politika mirė 
kartu s U juo.

Herteris pareiškė viltį, kad 
JAV ir SSSR suras bendrą kal­
bą išdirbti taisyklėms, kaip elg­
tis ir laikytis, kad abi šalys ga­
lėtų išvengti atominio karo ir 
susinaikinimo.
‘Tikrai įdomu SSSR skaitytojui’

Prie keturių skilčių Herterio 
kalbos Pravda įdėjo įžanginį žo­
dį, pastebėdama, kad ji negali 
sutikti su visais Herterio pareiš­
kimais. “Bet turint galvoj, kad 
jis atstovauja kapitalistiniam 
pasauliui, jo pažiūros apie tai­
kingą koegzistenciją bus be abe­
jonės tikrai įdomios tarybiniam 
skaitytojui”, parašė Pravda.

Herteris iškėlė ir “komunis­
tų entuziazmą bei atsidavimą sa­
vo principams”.
Dulles politikos laidojimas

Vakarų Vokietijoj daugis da­
ro išvadas, kad JAV su savo 
naujuoju valstybės sekretorium 
bandys apsiprasti su esama pa­
dėtim (status quo) Europoj. Jos 
ryžkiausi bruožai yra padalinta 
Vokietija, kurios 17 mil. gyven­
tojų paliekami ilgiems laikams 
komunistų priespaudoj, kartu su 
kitomis Vidurio ir Rytų Euro­
pos tautomis.

Adenauerio vyriausybė pave­
dė savo ambasadoriui Washing­
tone paprašyti valstybės depar­
tamento oficialią sekretoriaus 
Herterio kalbos interpretaciją.
Kur vokiečių vienijimas?

“Susimąstę -vakariniai vokie­
čiai klausia save, ar Amerika, 
bijodama atominio karo, nesi­
ruošia padėti į šalį neribotiems 
laikams Vokietijos suvienijimą”, 
rašo N. Y. T. korespondentas 
Arthur Olsen.

Šitaip pesimistiškai interpre- 

nė naująją poliruos kryptį So­
vietų Sąjungos atžvilgiu.

Dienraštis “Deutsche Zeit- 
ung” padarė tokią išvadą: “Mr. 

! Herter pasakė aiškiai, kad ko­
munistų atstūmimo atgal, o taip 
pat ir prilaikymo politika jau 
yra atgyvenusi... Atrodo, kad 
JAV vyriausybė galvoja užšal­
dyti ginčų objektus, tai yra sta­
bilizuoti statūs quo daugeliui 
metų”.

“Payola” atsirūgo
Atleidinėja radijo muzikos 
gamintojus, oro triukšmadarius

NEW YORKAS. — Kongreso 
komitetui, federalinei komuni­
kacijos komisijai ir prokuro­
rams nukreipus dėmesį į apgau­
lingus skelbimus radijo bei te­
levizijos programose, bei kyšius 
(“payola”) pradeda šiek tiek 
švarinti ir pačios radijo, televi­
zijos stotys.

ABC radi j o-tele vizijos kom­
panija (Davido Sharnoffo) pa­
šalino iš savo stoties WABC gar­
senybę, paauglių numylėtinį 
Alan Freed. Jis parodė didžiau­
sią sugebėjimą sukelti triukš­
mą oro bangomis, grodamas rock 
and roll muzikos plokšteles.

Vis daugiau plokštelių (re­
kordų) gaminimo savininkų at­
skleidžia “payolos” praktiką, 
kyšių davinėjimą tiems asme­
nims, kurie parenka radijo mu­
ziką, plokštelių dėlioto jams 
(disk jockeys). Jie gali išrekla­
muoti iki milžiniško pelno ir blo­
giausią muziką, kadangi jie leng 
vai paveikia nepilnamečius ra­
dijo klausytojus. Jie daugiau už 
suaugusius išleidžia pinigų mu­
zikos plokštelėms pirkti. Pa­
augliai daugiausia sumeta pini­
gų ir į muzikos automatus res­
toranuose, kavinėse.

♦ Kubos revoliucijos ir val­
džios galva Castro pažadėjo ne­
trukus išleisti dekretą, kuriuo 

Prancūzija nepatenkinta JAV
PARYŽIUS. — Prancūzija 

pasiuntė protesto notą Ameri­
kai už išdavimą įkeliavimo vi­
zos trims Alžerijos sukilimo va­
dams, kurie nori dalyvauti Jung­
tinių Tautų debatuose apie Al­
žerijos nepriklausomybę. Ame­
rika atsakė, kad ji visad taip el­
gėsi ir nemano nė ateity užkirs­
ti kelią užsieniečiams, kurie tu­
ri reikalų Jungtinėse Tautose 
(New Yorke).
De Gaulle priešai vienijasi

ALŽIRAS. — Prancūzų kolo­
nistai Alžerijoje šeštadienį su­
organizavo jungtinį frontą kovai 
su De Gaulle politika — suteikti 
Alžerijai apsisprendimo teisę, 
nors ji vestų ir į nepriklausomy­
bę. Jungtinio fronto pagrindinę 
jėgą sudaro įtakingos karo vete­
ranų organizacijos. Krikščionių 
demokratų grupės, artimos bu­
vusiam De Gaulle užs. reikalų 
ministeriui ir expremjerui Geor­
ges Bidault, irgi dedasi į tauti­
nio sąjūdžio unijos komitetą.
Pergalės didybė ir menkystė

LONDONAS__ Artėjant gar­
siojo ekspremjero Winston 
Churchill 85 metų gyvenimo su­
kakčiai, iš spaudos išėjo britų 
istoriko John Connell knyga apie 
maršalą Claude Auchinleck, bu­
vusį Vid. Rytų armijos vadą. Is­
torikas kaltina už vokiečių ar­
mijos (Rommellio) įsiveržimą 
į Tobruką 1942 metais ir pasi­
stūmėjimą iki Alameino dau­
giausia buvusį premjerą. Chur- 
chillis mėgdavęs vaidinti ir di­
delį strategą. Nepasisekimus 
stengdavosi suversti kitiem, kad 
pats išeitų kuo švariausias.
žadėjęs kanalą Panamai

PANAMOS MIESTAS. — Fer­
nando Eleta, Panamos finansų 
ministeris, tvirtino parlamento 

irinki kad JAV preziden­
to jrolis jl . Milton Eisenhowe- 
ris kalbėjo apie Washington© 
vyriausybės nusistatymą pripa­
žinti Panamos suverenumą ir 
Kanalo zonoj. Tai buvę pereitų 
metų vasarą, kada Milton Eisen­
hower buvo pasiųstas į Lotynų 
Amerikos respublikas pagerinti 
santykius su Amerika. Wash­
ingtone šis Panamos finansų mi- 
nisterio tvirtinimas buvo pa­
neigtas.

— Libane prie Beiruto nukri-
to keleivinis lėktuvas, ką tik pa­
kilęs. Žuvo 24 žmonės, 3 sužeis­
ti.

Sovietų S-ga gundo 
Meksiką paskolomis
Prez. Mateos vyks į Maskvą

MEKSIKOS MIESTAS. — 
Anastas Mikojan atvyko į Mek­
siką ne tuščiom. Jis atvežė 
Kremliaus valdžios pasiūlymą 
$100 milijonų paskolos tam Dė­
dės Šamo kaimynui, su kuriuo 
santykiai yra kuo draugiškiausi.

Kremliaus vicepremjeras, ku­
ris pralaužė ledus ir Nikitos ke­
lionei į Ameriką, šeštadienį ati­
darė SSSR pramonės, mokslo ir 
kultūros parodą, perkeltą iš New 
Yorko. Penktadienį jis vizitavo 
prezidentą Lopez Mateos ir pa­
kvietė atvažiuoti į Maskvą. Ma­
teos iš principo kvietimą pri­
ėmė. Dėl laiko bus vėliau su­
sitarta.

Sudėjus krūvon Sovietų įspū­
dingą parodą, pažadą paskolinti 
$100 mil. ir prezidento Mateos 
būsimą kelionę į Maskvą, ne tik 
Meksikos, bet ir kitų Lotynų 
Amerikos respublikų komunis­
tai pasijus drąsesni ir kovinges- 
ni prieš “gringos ir jų imperia­
lizmą”.

N. Thomas 75 metų
NEW YORKAS. — Amerikos i 

socialistų vadas, buvęs šešetą; 
kartų savo partijos kandidatų į 
prezidentus, Norman Thomas, 
atšventė 75 metų sukaktį.

Waldorf-Astoria viešbutin su­
sirinko 700 draugų ir svečių jį 
pagerbti. Savo kalboj jis paša-| 
kė, nors komunizmas sudaro į 
grėsmę taikai ir laisvei, bet Ni­
kita Chruščevas, rūpindamasis | 
savo ir savo šalies interesais, 
gal būt, yra rimčiau nusistatęs i 
diskutuoti nusiginkalvimą negu 
Pentagonas.
Valstybės kapitalizmas 
Amerikoje

Norman Thomas vaizdavo 
Ameriką ir Sovietų Sąjungą ga­
na giminingas savo socialeko- 
nomine forma — valstybiniu ka­
pitalizmu. Jei nebus karo, abie­
jų šalių sistemos pasidarys be- 
sivystydamos dar artimesnės. 
Bet didysis skirtumas tarp Ame­
rikos ir Sovietų Sąjungos yra 
demokratijos ir asmeninių tei­
sių palaima, kuria naudojasi 
žmonės Amerikoje, pasakė Tho­
mas.

Kultūros namų darbuotojų 
kursai

Vilniuje suruošti kursai kai­
mo kultūros namų darbuotojam. 
Tai esanti jau ketvirtoji tokių 
kursų laida. Karsantai supa­
žindinami su kultūrinio-masinio 
darbo formomis, studijuoja re­
žisūrą, mokosi liaudies šokių, 
susipažįsta su populiariais liau­
dies žaidimais, liaudies mėgsta­
mom sporto šakom, tobulinasi 
muzikoje ir t. t. (E)

— JAV ir Sovietų S-ga pra- — Stockholme, Švedijoje su- 
tęsė vėl 2 metams kultūrinio įdaryta antroji Europos preky- 
bendradarbiavimo sutartį. Uos rinka iš 7 valstybių.

Dalyką balsuojant, už Sovie­
tų reikalavimą pasisakė tik 9 ko­
munistų šalys, įskaitant ir SS­
SR. Gi 66 nariai nutarė laikyti 
JT kareivius Vidurinių Rytų 
(arabų-žydų) taikos išlaikymui
ir toliau.
Po invazijos į Egiptą

Arkady Sobolev įspėjo, kad 
Sovietai ir toliau neduos nė ru­
blio saugojimo išlaidoms pa­
dengti. Tai esąs vaisius anglų, 
prancūzų, izraelitų užpuolimo 
prieš Egiptą 1956 metais. Tarp­
tautinė teisė, kaip ir arklinė iš­
mintis reikalauja, kad išlaidas, 
susijusias su šia invazija, pa­
dengtų Anglija, Prancūzija ir 
Izraelis, kalbėjo Sobolev.

Nors Amerika invazijoj ir ne­
dalyvavo, nors ji, kaip ir SSSR 
griežtai pasipriešino savo drau­
gų išsišokimui prieš Nasserį; 
bet ji — priešingai arklinei So-
bolevo logikai, neša didžiausią 
išlaidų naštą JT taikos armijai 
Vid. Rytuose išlaikyti.

Amb. Lodge atsakė, kad tos 
išlaidos pilnai apsimokėjo. JT 

Į policija išlaikė taiką Gazos (tarp 
Izraelio ir Egipto) bei Akabos 
įlankoj (tarp Izraelio ir Egipto, 
Saudi Arabijos, J^danijos) sri­
tyse.
JT policija kainojo $55 milijonus

Per 1957-59 metų laikotarpį 
JT policijos išlaikymas kainojo 
$55,234,000. Iš narių surinkta 
$34,400,000, susidarė nepadeng­
tų išlaidų $20,800,000.

JT policija susideda iš 5,350 
karininkų ir kareivių šių šalių 
armijų: Kanados, Danijos, Šve­
dijos, Brazilijos, Norvegijos, In­
dijos ir Jugoslavijos.

Discoverer satelito 
vandenyne nesurado
Kabina buvo tikrai išmesta

VANDENBERGO BAZĖ. Cal. 
— Aviacijos mokslininkai yra 
tikri, kad jiems pasisekė at­
jungti nuo satelito Discoverer 
VIII kabiną, 310 svarų, ir grą­
žinti ją į žemę. Tačiau pastan­
gos kabiną surasti nedavė vai­
sių. Lėktuvai ir laivai buvo iš­
siųsti jos ieškoti į Ramųjį van­
denyną, į pietryčius nuo Hava­
jų salų.

Discoverer VIII buvo paleis­
tas šiuo tikslu pereitą penktadie­
nį. Iš 8 bandymų iššauti šį sa­
telitą penki buvo pasekmingi ta 
prasme, kad satelitai pasiekė or­
bitą, pradėjo suktis aplink že­
mę. Bet nė kartą nepasisekė at­
gauti kabiną (kapsulę). Galimy­
bės yra gana, mažos, viena iš 
700.

Tik po to, kai kabina, kurioj 
ateity keliaus erdvių žmogus, 
astronautas, bus laimingai grą­
žintas iš erdvių atgal į žemę, 
bus galima rimčiau tokias kelio­
nes planuoti. Prieš tai būtų dar 
paleistos beždžionės.

1
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įsteigta 1914 m.

Kapitalas $5,000.000.00
August gaidukas, Prezidentas

MIDLAND
Savings and Loan Association

ant specialių "Bonus” Taupymo sąskaitų 
Kiekviena sąskaita ligi $10,000. - apdrausta 
Federalinėje Draudimo įstaigoje.

4038 ARCHER AVENUE 
CHICAGO 32, ILL. 

Tel. LA 3-6719

Now at OGDEN
STOKER Sales

With Modern CAST IRON Construction That's 
Guaranteed Never To Burn Outl

Joną Deguti palaidojus
Po sunkios ir ilgos ligos lap­

kričio 13 d. savo namuose (4910 
W. Deming PI.) mirė Jonas De­
gutis. Lapkričio 16 d. jis buvo 
palaidotas Lietuvių Tautinėse 
kapinėse. Išlydint iš koplyčios 
Genovaitė Giedraitienė sugie­
dojo, tokiam liūdesio momentui 
parinktas giesmes.

Velionį į kapines palydėjo ne­
mažas skaičius automobilių. 
Prie kapo laidotuvių direktorius 
Alfred Vance pasakė atsisvei­
kinimo kalbą (angliškai ir lietu­
viškai). Laidotuvės buvo pra­
vestos labai gražiai ir tvarkin­
gai.

Jonas Degutis iš Lietuvos at­
vyko 1906 m. ir apsigyveno Chi- 
cagos šiaur-vakarinėj e dalyje. 
Nuo pat savo atvykimo jis įsi­
jungė į lietuvių veiklą. Kai, 1909 
m. įsisteigė Chicagos Lietuvių 
Draugija, tai jis buvo vienas 
pirmųjų jos narių. Per dauge­
lį metų jis buvo tos draugijos 
valdybos narys, eidamas tai se­
kretoriaus, tai iždininko parei­
gas.

Velionis 1913 m. vedė Elzbie­
tą Vyšniauskaitę, kuri buvo LSS 
81-inos kuopos choro daininin­
kė ir vaidintoja. Tiek velionis 
Jonas, tiek jo žmona mėgo skai­
tyti laikraščius ir knygas. Nau­
jienas skaitė nuo pat jų pirmo­
jo numerio. Dalyvavo visokiuo­
se parengimuose ir rėmė lietu­
vių veiklą.

Velionio sveikata pradėjo šlu­
buoti prieš porą metų. Ypač jis 
pradėjo prastai jaustis nuo šių 
metų gegužės mėnesio, žmona 
dėjo visas pastangas, kad galė­
tų išgelbėti savo mylimo vyro 
gyvastį, bet pagalbos nebebu­
vo. Per paskutinius tris mė­
nesius jai teko visą laiką ve-* 
lionį prižiūrėti ir slaugyti.

K. čepukas

Pasveikink savo draugus 
per “Naujienas”.

PLUS THESE GREAT NEW FEATURES:

£
LU
Z

Dimensional Styling—for greater beauty 
Lifetime Porcelain Finish—gleaming 
Vo-tone "Sheraton Brown” 
*Top>O-Matic" Controls—finggpUp 
adjustment of temperature MM blower 
controls at top-of-cabinet leCOL
"Carpet of Comfort” Blower—for warmer 
floors, better heat circulation.
Directional Top Grilles—can be positioned 
to direct heat flow to front, either 
side or rear of heater.

MOORE’S modern cast iron heat chamber saves 
you money...gives more comfort, more lasting 
performance with any kind of gas. You can’t 
buy a better gas heater, regardless of price!

Five popular sizes...
a model for every heating need.

EASY TERMS

" Offering New fl
Dir torsional Styling— * 

.Top O Matic” Controls — 
Carpet otGomfort" f-ioor

Level Blower -
' Four - Way Directional

Top Grilles- M
L Lifetime Porcelain J 

Finish.

IS YOURS WITH 

ire’s 
HEATERSf GAS

A Lifetime 
ot Low Cost 
Automatic 

. Heating•.

©Five popular sizes...a model 
for every heating need.

Ogden Stoker
Sales and Service Co.
1314 W. Grand Avenue Chicago, Illinois 

Al! Phones: SEeley 3-7112

S K AI T Y KIT E NAUJIENAS

Gražiai palaidojo 
Joną Sudeikį

Penktadienio rytą, lapkr. 20 
d., gražiai buvo palaidotas Jonas 
Sudeikis, čikagiečianis plačiai 
pažįstamos Onos Sudeikienčs 
vyras.

Rago koplyčioje susirinko ar­
ti šimto Jono Sudeikio giminie­
čių, draugų bei pažįstamų. Ge­
novaitė Giedraitienė sugrojo lai­
dotuvių maršus ir sugiedojo dvi 
giesmes, o M. Gudelis trumpai 
nupasakojo velionies gyvenimo 
kelią.

Į Lietuvių Tautines kapines 
J. Sudeikį palydėjo didokas bū­
rys draugų. Važiavo 25 automo­
biliai. Prie duobės buvo apie 70

žmonių. Laidotuvių direktorius 
Povilas Ridikas tarė atsisveiki­
nimo žodį, padėkojo atvyku­
sioms į kapus, o vėliau Sudei- 
kienės vardu visus paprašė už­
kąsti.

Visi Joną Sudeikį prisimena, 
kaip nepaprastai gerą žmogų.

ATSIPRAŠAU. PONAS!

Moterų madų (damų kon- 
fekciono) saliono vedėjas ba­
ra savo jauną pardavėją, kurį 
kelintą kartą randa su jauno­
mis modistėmis besišneku­
čiuojant: “Atsiprašau, ponas, 
aš tamstą čia pasamdžiau damų 
konfekcionui, o ne konfekcio- 
no damoms!”

A. + A.
ALEKSANDRAS ZAKARAS

Gyveno 6419 So. Campbell Avė.

Mirė lapkričio 21 d., 1959, 8:10 vai. ryte, sulaukęs senatvės.
Gimė Lietuvoje. Kilo iš Raseinių pavieto, Kaltinėnų parapijos, 

Kauno gubernijos.
Amerikoje išgyveno 59 m.
Pasiliko dideliame nulįūdime 2 dukterys: Sophie Delp, žentas 

George ir Bernice Clavell, žentas Lawrence; 3 sūnūs: Alex jr., marti 
Mary, Edward, marti Wanda ir Walter; 4 anūkai; pusbrolis Jojseph 
Zakaras su šeima; pusseserė Josephine Kolelis; daug kitų giminių, 
draugų ir pažįstamų.

Kūnas pašarvotas Lackawicz koplyčioje, 2.424 W. 69 St.
Laidotuvės įvyks Antradienį, lapkr. 24 d., iš koplyčios 8:30 vai. 

ryto bus atlydėtas į St. Rita parapijos bažnyčią, kurioje įvyks gedu­
lingos pamaldos už velionio sielą. Po pamaldų bus nulydėtas į Šv. 
Kazimiero kapines. Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir 
pažįstamus dalyvauti šiose laidotuvėse.

Nuliūdę lieka: Dukterys, Žentai, Sūnūs, Marčios ir kiti Giminės.

Laidotuvių direktorius Steponas Lackawicz, tel. RE 7-1213.

irMin—ii——m m ■iiiiiMii m,

Pranešame gimtinėms, draugams ir pažįstamiems, jog 1959 m. 
lapkričio mėn. 20 d., New Yorke, sulaukusi gilios senatvės, 

mirė mūsų mylima motinėlė, senelė ir prosenelė

A + A

KONSTANCIJA PLECHAVIČIENĖ
Bus laidojama Chicagoje.

RICHARD KODAT- 
DREVINSKAS

Gyv. 4101 S. Artesian Ave., 
Chicago, Ill.

Mirė 1959 m. lapkričio 20 d., 
1 vai. ryto, sulaukęs 55 metų 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje.

Paliko nuliūdę: motina ir tė­
vas — Agnes ir Joseph Dre- 
vinskai ir brolis John Drevins- 
kas.

Kūnas pašarvotas Kruse Fun­
eral Home 2130-32 W. 21st St.

Pirmadienį, lapkričio 23 die- j 
na 1 vai. po pietų bus lydimas f 
į Ziono Ev. Liut. bažnyčią Bell 
& Cermak Rd.

Laidojamas antradieni, lap­
kričio 24 d. iš Ziono Evangeli­
kų Liut. bažnyčios i Lietuvių 
Tautines kapines.

Visi a. a. Richard Kodat gi­
minės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam 
paskutini patarnavimą ir atsi­
sveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Tėvai ir brolis.

Laidotuvių Direktorius Kru­
se Funeral Home. Tel. VI 7-7758.

PRANCIŠKA
ADOMAVICH 

(ADAMS)
gyv. 1048 N. Parkside

Mirė 1958 metų lapkričio 23 
dieną, sulaukusi pusės amžiaus. 
Gimusi Lietuvoje, Raseinių aps.

Palaidota Lietuvių Tautinėse 
kapinėse.

Paliko nuliūdę: dvi dukterys: 
Jean Anselmo, vyras Henry, Do­
rothy Boss, vyras William, trys 
anūkai: Gloria, Henry ir Jack 
ir daug kitų giminių, draugų ir 
pažįstamų.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiau­
sioji, niekuomet neužmiršime. 
Tu pas mus jau nebesugrįši, bet 
mes anksčiau ar vėliau pas Tave 
nueisime. Tebūna Tau lengva ši 
žemelė.

Nuliūdę lieka:
Dukterys, Žentai, Anūkai 

ir kiti Giminės.

Sekmadienį, lapkričio 22 d. 7:30 vai. vakare bus pašarvota J. F. 
Eudeikio koplyčioje, 4330 So. California Ave.

Antradienį, lapkričio 24 d. 10 vai. -bus išlydėta iš koplyčios į 
Šv. Kryžiaus Bažnyčią ir po gedulingų pamaldų nulydėta į Sv. Kazi­
miero kapines.

Nuliūdę tieka: Dukros, Sūnūs, Anūkai ir Proanūkai.

Laidotuvių direktorius J. F. Eudeikis. Koplyčios tel. LA 3-0440.

MAGDALENA JUOZAITIS (JATIS)
Pagal tėvus GUTENAITė 

Gyveno 6822 So. Rockwell St.
Mirė 1959 m. lapkričio 2.1 d., 2 vai. po pietų, sulaukusi senatvės. 
Gimusi Lietuvoj, Marijampolės aps., Garliavos parap., Mauručiu k. 
Amerikoje išgyveno 55 metus.
Paliko nuliūdę: duktė Ona Paukštienė, žentas Jonas ir jų vaikai: 

Alphonse, Frances, John, Raymond ir Frederick; duktė Marijona Ru­
dienė ir žentas Antanas, jų vaikai: Anthony Jr., Margarita, Rosemary 
ir Mark Anthony; sūnus Jonas, marti Ona ir jų sūnus John; sūnus 
Juozapas, marti Emilija ir jų vaikai: Emily, Joseph, Mary Ann, Robert, 
Thomas ir James; marti Ona, jos vaikai: Phillip, Martin ir Elaine; 
du pro-anūkai, dvi seserys Elzbieta Ražaitienė ir Kotryna Navickienė 
ir jų šeimos; daug kitų giminių, draugų ir pažįstamų.

Priklausė ALRKS kuopai 163, Tretininkų Draugijai ir Apaštalystės 
Maldos Draugijai, Amžina narė Šv. Kazimiero Seselių Rėmėjų, Šv. 
Pranciškaus Seselių Rėmėjų, Nekalto Prasidėjimo Seselių Rėmėjų ir 
Tėvų Marijonų, daugelio kitų draugijų ir organizacijų narė.

Velionės pageidavimu prašome gėjių nesiųsti.
Kūnas pašarvotas Mažeikos-Evans koplyčioje, 6845 S. Western Av.
Trečiadienį, lapkričio 25 dieną 9:30 vai. ryto bus lydima iš kop­

lyčios į Gimimo Pan. Švenčiausios parapijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojama šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a a. Magdalenos Juozaitis giminės, draugai ir pažįstami nuo­
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patarna­
vimą ir atsisvęikinimą.

Nuliūdę lięįca: Dukterys, Sūnūs, Žentai, Marčios, Seserys, Anūkai, 
Proanūkai ir k:ti Giminės.

Laidotuvių direktorius Mažeika-Evans. Tel. REpūblic 7-8609.

10 metų mirties sukaktis

EDMUND 
ČEPULIS 

gyvenęs McHenry, Ilk, 
anksčiau gyv. Chicagoje.
Mirė 1949 metų lapkričio 23 

dieną, sulaukęs 35 metų amž. 
Gimęs Chicago, Illinois.

Palaidotas Lietuvių Tautinėse 
kapinėse.

Paliko nuliūdę: žmona Aldo­
na, sūnus Edmund ir daug kitų 
giminių, draugų bei pažįstamų.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiau­
sias, niekuomet neužmiršime. 
Tu pas mus jau nebesugrįši, bet 
mes anksčiau ar vėliau pas Tave 
nueisime. Tebūna Tau lengva 
ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
Žmona, Sūnus ir 

kiti Giminės.

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuošimoms.

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870 
k--------------------------------------------------------y

*

I 1

Edw. Saunorio Gėlynas
Parduodam Revlis Starlight stainless 
medžius. Paruoštam gėles vestuvėms, 
laidotuvėms ir kitoms iškilmėms. Pa­
puoštam jūsų artimųjų kapą, žieminiu 
žaliu uždangalu ir vainikais..
3947 W. Tilth STREET. PR 9-1355

LOVEIKIS
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Hoisted St. Y Ardę 7-7301

GUŽĄ US K Ų
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834 1
_____ -----------

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

6812 So. Western Avenue
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Koplyčios visose miesto dalyse

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ 

4605-07 So. Hermitage Avenue 
Tek: YArds 7-1741 — 1742 

* 
4330-34 So. California Avenue 

Telefonas: LAfayette 3-0440

Mūsų radio programos sekmadieniais 9:15 ryto iš WOPA, 1490 kil.

MODERNIŠKOS AIR - CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 W. 46th STREET Phone: YArds 7-0781

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITVANICA AVENUE Phone; YArds 7-3401

STEPONAS C. LACK4WICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S fJTUANICA AVE. Tel.; YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687
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SPECIALUS IŠPARDAVIMAS
gab. miegamojo setas su spyruoklėmis 
įėmuose, s’pyruokliniu matrasu, 2 vanity 
lempoms, 2 pagalvėm ir 
kilimėliu tik už ......... ■

dalių sofa su 2 aukštų staliuku, cocktail 
stalu, 2 stalo lempom su gaub- $0^5095 
tuvais ir kilimėliu tik už ... C.OO

gabalų dinette setas su SAQ95
lėkščių setu ..............................

Spyruoklės rėmuose ir $OQ95
spyruoklinis matrasas ..........

Nusipirkę bet kuri šių nupigintu rakandu setą, gaus 
KALAKUTĄ VELTUI

F. A. RAUDONIS ir N BERTULIS, Sav.

Rockford, Ill
! Darbai ir prisiminimai

J Už atliktus nuopelnus 
nijos labui yra skiriamos Nobe- 

|lio premijos ir kitokios daug- 
I tūkstantinės dovanos, nežiūrint 
tautinių bei ideologinių skirtu­
mų. Mūsų lietuvių gyvenime ir­
gi atliekama daug gražių darbų 

i su nuoširdumu ir pasiaukojimui 
savo tautiečių ir organizacijų, 
dažnai ir kaimynų svetimtaučių 

’gerovei. Mes tik žodžiu ir per 
įspaudą tegalime savo darbuoto­
jams išreikšti ačiū.
žymiausi mūsų Balfo rėmėjai

Štai jau 16 metų prabėgo, kaip 
[buvo suorganizuotas Balfo 85 

““V j skyrius Rockforde, ir kas me- 
] tai buvo renkamos piniginės 
aukos ir drabužiai nelaimingiem 

’ karo išblaškytiems lietuviams.
Savo laiku Balfo 85 skyrius tu­
rėjo apie 200 narių, pilnai užsi­
mokėjusių. Pirmieji stambiau­
sieji aukotojai buvo ponia Do­
meikienė ir jos sūnus Antanas, 

i kurie yra pripažinti Balfo sky­
riaus garbės nariais. Balfo sky- 

I riaus parengimuose p. Domei- 
| kienė įspausdavo rinkėjams Bal- 
| fo naudai po šimtinę į ranką, o 
įkartais ir daugiau, o sūnus An­
tanas paprašydavo to negarsin- 
|ti. Sakydavo, “Gaila man tų 
•lietuvių, kad jie ne dėl savo 
įkaitės vargą ar badą kenčia”.
I Antanas Domeika savo ūkyje, 
dideliame kambaryje, turėjo 
ištisą sandėlį — didelės statinės 
taukų, maišai cukraus, kavos 

___  * ( pupelių, sviesto, kartonai ciga- 
GA R SINKI T ĖS NAUJIENOSE rečių ir kitokių dalykų. Pirkda-

SEMEUfORHITURECO
2310 W. Roosevelt Road TeL: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketv. 9—9 vai., kitomis dienomis 9—6, sekm. 11—5.

MUTUAL FEDERAL
DABAR VISIEMS
TAUPYTOJAMS

MOKA

n

2202 W. CERMAK ROAD
Virginia 7-7747

JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

Chartered and Supervised by the U. S. Government

Dividendus mokame birželio 30 d. 
ir gruodžio 31 dieną.

Partrauksime Jūsų pinigus iš kitur, 
jei atnešite savo banko knygutę.

INSURED 
UPTO

& LOAN ASSN

žmo-

PER

METUS

Not a furnace...Not a heater...
■ ■ ■ .

A REVOLUTIONARY, NEW
GAS HEATING SYSTEM!

Enjoy a houseful of SUPER FLOOR HEAT

with a new

Mark III
living-level GAS HEATING SYSTEM

•. _______________ •

r heating comfort for homes, restaurants, offices, shops— 
anywhere. The revolutionary, new Siegler MARK III gives yon 
all the comfort of a furnace without costly installation. Just stand it 
flush to the wall or recess it in the wall. The Super Floor Heat 
pours out the front and can be piped to adjoining rooms at the 
sides and back.

NEW concealed vent. Gone is the unsightly stove pipe! Oval 
vent can be installed through the wall when recessed or hidden by 
cover when flush to wall.

NEW season selector. During mild days the MARK III oper­
ates on 65,000 BTU’s. In cold weather, it jumps to 35,000 BTU’s. 
You get perfect, automatic heating at all times with less fuel!

NEW trim styling. Always looks built-in. Finished in two-tone 
cordovan and beige to harmonize with any decor. If you have any 
heating problem, see the new MARK III—you know it’s the finest 
quality because it’s built by SIEGLER.

The new MARK III is now on display at

vo dideliais kiekiais, išeidavo pi­
giau. Dieną dirbdavo ūkio dar­
bus, vakarais pakuodavo stinti­
nius, o antrašus gaudavo iš Bal­
fo Centro Valdybos. Kasdien 
veždavo į paštą. Antanas yra 
prisipažinęs, kad už daugiau 
kaip tris tūkstančius dolerių pa­
siuntęs siuntinių visiškai neži­
nomiems lietuviams Vokietijo­
je.

1 Dabar p. Domeikienė mažai 
bemato, gyvena ūkyje pas sū­
nų Antaną, kuris yra vedęs ir 
pats apdirba savo su viršum 300 
akrų ūkį, tad nebe tiek daž­
nai gali atvykti į Balfo parengi­
mus.

Prasidėjus tremtinių ir pabė­
gėlių imigracijai į Ameriką, 
Antanas yra sudaręs šimtus ga­
rantijų lietuviams, o ir kiti Bal­
io nariai dėjo pastangas atsi­
kviesti gimines ir ne gimines.

Ponai Jusevičiai irgi sudarė 
daugybę garantijų ir prisidėjo 
gausiomis aukomis. Jie yra ga­
na stiprūs Balfo rėmėjai ir šian­
dien.

Nauja jėga išaugo. Atvykę 
lietuviai paėmė iniciatyvą Bal­
fo darbuose. Didžiausi rėmėjai 
dabar yra mūsų profesionalai 
Dr. V. Plioplys, I)r. D. Suran- 
tienė ir kiti.

vyrai dirbo išsijuosę ir pa$i- 
mainydami.

Ačiū svečiams tėvui Kubiliui 
ir baltgudžių kunigui, kurie sa­
vo kalbomis paryškino šalpos 
darbo svarbą ir reikalą: ačiū 
vaidintojams, visoms ir visieihs 
dirbusiems, o labiausiai daly­
viams — rėmėjams ir mūsų 
brangiems kaimynams iš Keno­
sha, Wis., — p. Juškams, Pečiu­
liams ir kt., o iš< Chicagos Va­
lentinams, p. Leonauskienei ir 
kt., kurie nemažai paliko žalia- 
kuprių dolerinių Balfo naudai. 
Laikui bėgant gal ir mes rock- 
fordiečiai atsilyginsime.

žvalgas

Iš VEIDO MATYTI
Meno parodoje lankytojas 

giria menininkui jo išstatytą 
jaunos mergaitės portretą, bet 
pastebi: “Portrete pavaizduo­
toji tikrai graži, tik kiek kvai­
loka”.

— Atsiprašau, tai mano se­
suo! — pertraukia dailinin­
kas.

Lankytojas dar kartą pažiū­
ri į paveikslą ir atsisukęs į 
dailininką, sako: - Labai at­
siprašau, tatai aš būčiau tu­
rėjęs iš veido matyti.

Gražus vakarėlis Balfo naudai
Balfo naudai vietinėmis jėgo­

mis buvo suruoštas vakaras su 
linksmos komedijos vaidinimu, 
prijuokinant publiką iki sočiai. 
Prieš vakarą pirmininkas A. Po­
cius ir iždininkas B. Kovaitis 
perbėgo per rėmėjus su kvieti­
mais ir surinko apie šimtą do­
lerių. Vakare prieš scenos ati­
darymą svečias iš Chicagos, 
gerb. kun. tėvas Kubilius, Lietu­
vių Jaunimo Centro direktorius, 
trumpais žodžiais perbėgo bado 
ir kančių dienas, kaip gyvenant 
Prancūzijoje ir Vokietijoje gel­
bėjo badaujančius vaikučius ir 
suaugusius, neskiriant tikėjimo 
ar tautybės. Tai aukščiausias 
įstatymas, žmogus žmogui gel­
bėti nelaimėje. Jo prakalba pu­
blikai labai patiko.

Paskui pakalbėjo svečias, or­
todoksų baltgudžių kunigas, ru­
siškai, pareikšdamas džiaugs­
mą, kad lietuviai turi tokią kil­
nią labdaringą organizaciją kaip 
Baltas. Jis, komunistų iškan­
kintas, buvo išgabentas į Sibirą, 
bet dar atrodo jaunas, nors ir 
netekęs sveikatos; dešimt metų 
vargo ir kentė bolševikų vergi­
joje. Kalbant 
veidą riedėjo, 
kad pasiekėte 
Ameriką.

Po prakalbų
vo šokiai, o šeimininkės, ponios 
Savickienė ir Labunskienė, pa­
sidžiaugė, kad visą maistą iš­
pardavė. Žaidimų skyriuje dir­
busios moterys irgi linksmos, 
kad viskas išėjo. Prie bufeto

ašaros jam per 
Laimingi, sako, 
šią laisvą šalį,

ir vaidinimo bu-

Hie scale you can 
read in the tok!

Step on It and dial lights op 
Weighs accurately on rug* or 
any floor 
300-ib. dial with extra large 
numerals

’ Pick-up handle 
Other models from .

detergent

W/ON£R

Load it! Set it! Forgetit!
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Only NORGE 1
DISPENSOMAT

WASHER
Pre-loads up to 4 different 4, 
laundry aids...adds them 
automatically...ert <

NORGE

exactly I
the right instant! Į

Whiter, brighter, softer washables— 
automatically. Special care for all fab- 

Model AW-562 Exdu$ive 3.way rtnt filter.

SOLD, SERVICED, AND GUARANTEED BY YOUR QUALITY DEALE*

I ęni TIO HOME APPLIANCES vULI IO and furniture
2647 West 51st Street HEmlock 4-7095

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

GARSINKITE S~N A U J IENOSE

NOW- WE PAY 'oON ALL SAVINGS

Maloniai kviečiame Tamstą padėti taupomus savo pinigus į Chicago Savings, 
kur gausite aukštą 4% dividendą visuose se taupymo skyriuose ir apdraustą jų sau­
gumą. Priedui dar gausite gerą dividendą iš veltui teikiamų mūsų patarnavimų 
iškeičiant šeimos čekius ir apmokant įvairiausias bilas. Mūsų taupytojai sutaupo 
iki V2% ir daugiau viršuj suminėtais patarnavimais, už kuriuos daugumoje kitur 
tektų mokėti.

Taupytojų patogumui Chicagos Savings Bendrovės įstaiga yra viena iš gra­
žiausiai ir moderniškiausiai įrengtų.

Didesniam taupytojų patogumui m ūsų raštinė yra atdara 3 vakarus savai­
tėje: pirmadienį, ketvirtadienį ir penktadienį. Įstaigos kieme yra vietos automo­
biliui pastatyti.

NEPAPRASTAS PRANEŠIMAS
Ar Jūs tikite į Kalėdų Dieduką — Santa Claus? Esame tikri, kad vis juo te­

betikime, nes Kalėdų Diedukas tikrai yra. Jis apsistojęs mažame Indianos kaime­
lyje, ir ten turi savo Pašto Įstaigą. Ar Jūsų vaikutis nesusižavėtų ir nesusijau­
dintų, jei gautų asmenišką laišką tiesiai iš Kalėdų Dieduko, antspauduoto Santa 
Claus miestelyje, Indianoj.

Jeigu taip, tai visi Chicagos vaikai gali gauti pageidaujamą laišką iš Kalėdų 
Dieduko. Jums tiktai reikia užeiti į Chicago Savings and Loan Association, kur 
Kalėdų Diedukas yra įsitaisęs savo centrą, ir pasirinkti laišką bei specialų voką 
iš pas mus paliktų pavyzdžių, 
kite į mūsų specialią pašto dėžutę, 
užantspauduoti pačio Kalėdų 
vaikučiui.

Užeikite šiandien... Tai 
Kalėdų pasveikinimas įvairaus

Atsiminkite, kad Chicago Savings yra Kalėdų Klubo centras.

Užadre suokite, pridėkite pašto ženklą ir paleis- 
Chi cago Savings pasirūpins, kad laiškai būtų 

Dieduko pašto Įstaigoje ir įteikti Jūsų mylimam

bus mūsų pasitarnavimas bendrovei ir mūsiškis 
amžiaus vaikučiams.

Cornell Stove and Supply Co.
1904 WEST 51st STREET Call HEmlock 4-2541

For free information

GLASER’S 
APPLIANCE AND 
FURNITURE CO.

5115-5123 S. Kedzie Ave. 
PRospect 6-1790

Open Monday and Thursday Evenings

Chicago Savings & Loan Ass’n
6245 So. Western Ave., Chicago, Illinois 

Tel.: GRovehill 6-7575
Atdara: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį nuo 9 iki 8. 

Trečiadienį uždaryta visą dieną, o Šeštadienį nuo 9 iki 12:30 vai. po piety.
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Pasitarimas su kongreso vadais
Senatorius Dodd (dem. iš Connecticut) buvo pata­

ręs prez. Eisenhoweriui pasikviesti viepą arba cĮf*ugiau 
žymių demokratų, kad jie drauge su juo važiuotų aplan­
kyti 11 šalių, kurios yra įdėtos į jo projektuojamos 
gruodžio mėp. kelionės planų. Kaip ir buvo galima pra­
matyti, prezidentas šito patarimo nepriėmė.

Bet jisai nutarė, prieš išvykstant į kelionę, pasikal­
bėti su abiejų didžiųjų partijų kongreso lyderiais.

Baltojo Namo spaudos pareigūnas pranešė, kad 
prez. Eisenhoweris kviečia į pasikalbėjimą 5 demokra­
tų vadus: senato daugumos vadą Johnsoną, atstovų bu­
to spykerį Rayburną ir daugumos vadą McCormacką, 
senato užsienio santykių komiteto pirmininką Fūlbrigh- 
tą ir atstovų buto užsienio reikalų komiteto pirmininką 
Morganą, ir keturis republikonus: senato mažumos vadą 
Dirkseną, atstovų buto mažumos vadą Hallecką, senato 
užsienio santykių komiteto narį Wiley ir atstovų buto 
užsienio reikalų komiteto narį Chiperfield.

Prezidentas kviečia juos pasikalbėti lapkričio 30 d. 
Jisai ųpri painformuoti juos apie savo kelionės tikslus 
ir tuo pačiu ląiku parodyti, kad, susitikdamas su sve­
timų šąlių vyriausybėmis, jisai kalbės ne vien tik savo 
administracijos vardu, bet ir kongreso, ne vien tik re- 
pųblikonų, bet ir demokratų vardų.

Šituo savo žinksniu prez. Eisenhoweris sumažins 
opoziciją savo kelięnei. Yra ne paslaptis, kad daugelis 
įtakingų Amerikos politikoje žmonių žiūri skeptiškai 
į jo sumanymą važinėti užsieniuose ir vesti asmenines 
diskusijas su svetimų šalių vyriausybėmis. Tokioms 
diskusijoms yra valstybės departamentas su diploma- 
tipe tarnyba.

Prezidentui painformavus kongreso vadus, tarp ku­
rių dauguma sudaro opozicijos atstovai, išųyks baimė, 
kad jisai gali duoti tai arba kitai šąliai prižadų, prasi­
lenkiančių su įstatymų leidėjų norais.

Galima neabejoti, kad kai kurie prezidento kvie­
čiami pasikalbėjimo dalyviai turės drąsos statyti aiš­
kius, kartąig gal ir nemalonius, jam klausimus. Per 
šituos kongreso narius paskui bus galima tiksliau pa­
tirti apie “naująją” kryptį prez. Eiseuhowerio admini­
stracijos politikoje, apie kurią rašo Washington© ko­
respondentai, bet nepaduoda nieko tikro.

Maištininkų pasiūlymas atmestas
Prancūzijos prezidentas Charles de Gaulle atmetė 

Alžyrijos sukilėlių “vyriausybės tremtyje” pasiūlymą 
derėtis dėl karo paliaubų su tos “vyriausybės” paskir­
tais penkiais asmenimis, kurie sėdi kalėjimuose.

De Gaulle pareiškė, kad derėtis galima tiktai su 
tais, kurie kovoja, o ne su tais, kurie yra pašalinti iš 
kovos lauko. Tuo būdu kol kas taikos prospektai Alžy- 
rijoje nepagerėjo. Bet tarp sukilėlių, matyt, yra noro 
taikytis.
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Tarybinė mechanizacijos “pažanga”
Vilniaus “Tiesoje”, Lietu­

vos komunistų partijos centro 
komiteto ir ministerių kabi­
neto organe, neretai pasitai­
ko gyvų aprašymų pramonės 
įmonių “tarybinėje” Lietuvoje. 
Pavyzdžiui, to laikraščio Nr. 
252, spalio 27 d- yra aprašyta, 
kaip veikia “medinės taros” 
dirbtuvė, įsteigta prie Kuršių 
marių. “Tara” — tai prekių 
pakavimui reikalingi dalykai: 
dėžės, statinės ir t. t.

Po korespondencija yra pa­
dėti trijų “Tiesos” redakcijos 
atstovų vardai. Jie nuvyko tų 
įmonę (arba, kaip tęn sakoma, 
“kombinatą”) apžiūrėti. Su­
rado ją, aptvertą aukšta tvo­
ra, ir pasakoja:

Kur-ne-kur tarp suverstų rąstų, 
lentų, statinių rietuvų, piuvenų krū­

vų matosi nedideli, iš lentų sukal­
ti palinkę barakai, taip vadinamie­
ji cechai. Nąujas žmogus čia be 
palydovo, kaip tas padavimų vel­
nias, ne tik nusilaužtų kęją, bet 
gali ir sprandą nusisukti.

Vadovu pasikvietėme kombinato 
gamybos viršininką B. Subotiną.

Einame siauru tuneliu, atseit ge­
ležinkelio bėgiais. Pasisukti į šo­
ną pavojinga — suverstos neseniai 
iškrautų rąstų krūvos.

— Kaip iškraunate rąstus?
B. Subotinas gan keistokai pa­

žvelgė į mus.
— Išmeta darbininkai iš vagonų 

rankomis. Jeigu neskubu — su­
krauna juos į rietuves. Kuomet 
medžiagos trūksta, ima stąčiai iš 
krūvos ir neša arba ridena prie 
siauruko vagonėlių. O čia darbi­
ninkai sukrąuna į vagonėlius ir 
medžiaga važiuoja į lentpjūvę.
. — Kas stumia vagonėlius?

— Tuoj galėsite pamatyti.
Gamybos viršininkas priduria,

Jog vyr. inžinieriaus A. Solovjovo 
perskaičiavimais, per metus darbi­
ninkai rankomis iškrauna apie 40 
tūkstančių tonų miško medžiagos 
ir iki 35 tūkstančių tonų perneša 
iki siauruko.

— O štai ir mūsų mechanizavi- 
mas.

Žvalgomės. Du barzdoti darbi­
ninkai stumią vagonėlį su prikalto- 
lųis lentomis, primenantį lietuvišką 
orę. Užkalbiname.

— Ar visad taip stumiat?
— Ne, — atsiliepia vienas jų.
Kalbusis darbininkas paaiškina, 

kacį pagrindinis vidaus transportas 
kombinate — peųki arkliai, o vy­
riausieji mechanizatpriai — du ar­
klininkai, nuo kurių ir priklauso, 
ar šiandien vagonėlius trauks bė­
riai, ar savo rankomis stums dar­
bininkai.

— Argi nieko negalima padaryti 
jūsų darbui palengvinti?

— Iš tų kalbų apie mechaniza- 
vimą kelias virves būtų galima nu- 
vytį. O mums nuo to, kad pilsto 
iš tuščio į kiaurą — ne lengviau. — 
Sivakovas pasispiaudė delnus ir, 
paraginęs kaimynus, vagonėlį nu­
stūmė pirmyn.

Tai toks “mechanizacijos” 
vaizdas taros minimoje įmo­
nėje.
Tie patys laikraščio atstovai 

nuėjo pasižiųrėti lentpjūvės. 
Juos lydi B. Sųbotipas, gamy­
bos viršininkas.

Darbas lentpjūvėje
“Tiesos” korespondencijoje 

skaitome:
Patenkame į lentpiūvę. Darbi­

ninkai pakelia rankomis storus rąs7 
tus, ir jie važiuoja į gaterį. Per 
dažnai gatęris dykinėja. Kodėl?

Jiems paaįškina, kad tas ga­
teris tinkąs tik ilgiems rąs­
tams, o trųmpesniems netin­
ka. Tocįčl darbas eina taip:

Pakrauna darbininkai vagonėlį 
storomis lentomis ir nustumia iki 
paruošimo skyriaus, išmeta. Ten 
moterys — šiame skyriuje — te­
matome tik vieną vyrą — ima 
sunkias lentas, nešasi prie staklių 
ir supiausto jas į reikiamo, ilgio 
lentutes. Aplink piūklus — krūvos 
piuvenų. Kai jų daug susirenka, 
darbininkės sustabdo stakles ir 
neštuvais tempia jas laukan, kur 
geltonuoja gan dičįoka piuvenų 
krūva. O kitos neša lenteles ir 
krauna jas į rietuves, kimios ke­
lis kartus už jas aukštesnės.

Gamybos Viršininkas aiškina, kad 
merginų darbas — laikinas. Mat, 
sugedo vienas garo katilas ir nu­
stojo veikęs vienintelis transforme- 
ris, pristatantis piuvenas į pakurą.

Kiti du katilai irgi seni. Nauji, 
atseit, brangiai kaštuoja. Teirauja­
mės, iš kur gaunamas garas. B. 
Subotinas nuveda mus prie marių, 
čia stovi vilkikas ‘Voločajevskas’ 
ir pučia kombinatui garą. Grubiai 
paskaičiavus, vilkiko garas per mė­
nesį kaštuos maždaug tiek, kiek... 
naujas garo katilas.

Pakeliui pastebėjome savotišką 
gyvą konvejerį, kurio pradžios ne­
simatė. Nutarėme ją surasti. Sta­
tinių ceche suremontuotas statines 
moterys meta ant išilgai padėtų 
karčių, paspiria jas koja ir tos rie­
da iki sekančio pakėlimų ‘punkto’. 
Čia iš statinės padarytas paaukšti­
nimas. Darbininkė J. Vetliepienė 
pakelia atriedėjusią statinę ant pa­
aukštinimo, ir tara tęsia kelionę to. 
liau.

— Kiek per pamainą pakeliate 
tokių statinių?

— Norma tūkstantis trys šimtai. 
Dabar viršiju.

— Pagaliau gyvasis konvejeris 
baigiasi. Moterys krauna staines 
į didžiules rietuves. Suremontuo­
tos statinės užima didesnę kombi­
nato teritorijos dalį. Iš kur jos 
imasi?

B. Subotinas susiraukia.
— Naudotos statinės — mūsų 

kryželis. Siunčia jas mums iš Si­
biro, Astrachanės, Ukrainos, Balta­
rusijos. šiemet jų mums užplanuo­
ta 435 tūkstančiai. Per devynis 
mėnesius gavome beveik visą me­
tinę užduotį. Nežinome, kur stati­
nes dėti. Trisdešimt tūkstančių 
jau leido nurašyti. Valstybė turės 
500 tūkstančių rubliu nuostolio. 
Maža naudos ir iš tų 200 tūkstan­
čių statinių, kurioą jau stovi pas 
mus kelerius metus.

lępdėl taip atsitiko, gamybos vir­
šininkas nepaaiškina. O buvo taip. 
Prieš kelerius metus mūsų žvejai 
šįauręs Atlante stokojo statinių. 
Tuometinė Žuvies pramonės mini­

sterija paskelbė aliarmą, ir tūks­
tančius kilometrų statinės keliavo 
į Lietuvą. Dabar jų pakanka, bet 
Žuvies pramonės vadovai, kaip tie 
vaikai: nudegė nuo kopūstų ir, ei­
dami pro daržą pučia, — vis dar 
atveža šimtus tūkstančių naudotų 
statinių. Reikia paskaičiuoti, kiek 
prarasta valstybinių lėšų vago­
nais vežant orą tuščiose statinėse, 
pūdant jas po atviru dangumi, už­
griozdinant medinės taros terito­
riją.

Tai šitaip yra “tvarkoma” ir 
“planuojama” pramonė oku­
puotoje Lietuvoje, žinomą, 
čia tik vienas pavyzdys, bet 
jisai pakankamai svarbus, jei 
valdžios laikraštis pasiuntė 
net tris asmenis tą “taros 
kombinątą” ištirti. Jų apra­
šytoji “tvarka” veikia jau ke­
lerius rpetųs.

Iš aprašymo matome, kad 
darbas yra atliekamas ranko­
mis. Dirbama primityviausiu 
būdu. Storus rąstus ir sunkias 
lentas kilnoja ir nešioja keli 
vyrai, bet daugiausia moterys.

Biurokratiško planavimo 
kenksmingumą ypač vaizdžiai 
parodo “statinių istorija”: kai 
prieš keletą metų tarybinė 
Žuvies ministerija užaliąrmą- 
vo Maskvą, kad stokoja stati­
nių žuvinis pakuoti, tai prasi­
dėjo masinis naudotų statinių 
siuntimas į Lietuvą iš visų So­
vietų Sąjungas kraštų — ir jų 
siuntimas nepasiliąuja iki šiol, 
nors jų seniai nebereikia ir 
taros kombinatas nebežino, 
kur jas dėti. Bereikalingas 
darbas, medžiagos gadinimas 
ir milžiniški nuostęliai valsty­
bei. Bet kas to paiso!

Sugedusių mašinų niekas 
netaiso. Nusidėvėjusių maši­
nų nepakeičia naujomis.

įdomų taip pat, kad tai 
įmonei vadovauja Subotinas, 
vyriausias jos inžinierius So­
lovjovas, vežimėlius stumia 
Sivakovas ir ki|į “barzdoti vy­
rai”; o didžiausią dalį sunkaus 
darbo atlieka moterys ir mer­
ginos. Tuo tarpu jauni lietu­
viai tra vežami į Kazachsta­
ną naujų dirvų plėšti.

Okupantų taniai šitų daly­
kų neparodo ir nepaaiškina 
amerikiečiams turistams.

Detroit, Mich.
Atvyksta Dan Kuraitis

SLA 352 kuopos kviečiamas, 
atvykstą į Detroitą p. Dan Ku­
raitis. • Sekmadienį, lapkričio 29 
d., Hispanos Unidos svetainėje 
(25th ir West Vernor Hwy) jis 
darys pranešimą iš savo kelio­
nių ir rodys nuotraukas, kurias- 
jis nuėmė Afrikoje, Indijoje ir 
Sovietų Rusijoje. Įėjimas bus 
50 centų. Pradžia 1 vai. po pie- 
tu-

Kai pasibaigs filmų rodymas, 
tai toje pat svetainėje bus p. 
Kuraičio priėmimo pietūs. Kas 
nori priėmime dalyvauti, priva­
lo užsiregistruoti pas šiuos val­
dybos narius, pašaukdami juos 
telefonu: F. Motuzas — UN 1- 
0301; Z. Jąpuškevičienė — VE 
5-8317; A. Norus — TA 5-8462, 
ir Anna Ęalchunąs — \yE 4- 
5081. Biletas į priėmimą ir po­
būvį $2 asmeniui.

♦

Rimtai susirgo mūsų gerbia­
mas visuomenininkas ir veikė­
jas Justas Rilka. Jąm teko vyk­
ti į University Hospital, Ann 
Arbor, Mich.

Linkiu jam greit pąsveikti if 
sustiprėti. M. L. Ę.

KAVA IR ŠKOTAS
— Hi, veiterka, kodęl šį va­

karą tamstos kavą visa dešimt 
centų brangesnę?

— Tai dėltcjpkad šį vakarą 
čia koncertas.

— Mane tas neliečia! Aš 
atėjau puoduką išgerti pei- 
traukos metu.

MOVING
IS TOLI IR ARTI

(?tau/i dide/i fafyrf-pfaujausi'fynusfymo fonk/aCą 
» metųpatyrimas •fyustrsaiintnyaspatarnavimas

MOVIHČĮ

JUOZAS NAUJOKAITIS
įĮ2022%? 5-9209Jj

Los Angeles, Calif.
Lietuvių Namų įgijimui 
komitetas

šiomis dienomis galutinai su­
darytas Lietuvių Bendruomenės 
užsimojimams — įgyti Lietuvių 
Namus — įgyvendinti komite­
tas, kurį sudaro: J. Uždavinys, 
A. Dabšys ir dr. G. Valančius. 
Jie buvo išrinkti Bendruomenei 
piniginius pasižadėjimus davu­
siųjų susirinkimo. Paskutinia­
me Bendruomenės valdybos po­
sėdyje iš valdybos į tą komitetą 
išrinkti du Bendruomenės atsto­
vai : apylinkės pirmininkas J. 
Ąžuolaitis ir valdybos narys — 
Kultūros Fondo reikalams — A. 
Skirius.

Tautininkams atsisakius tar­
tis su Bendruomene dėl bendro 
fondo sudarymo ir bendrų namų 
įgijimo — Bendruomenė ėmėsi 
sparčių žygių savo planui įgy­
vendinti. Netrukus šiuo reika­
lu lietuviškoji visuomenė bus 
painformuota plačiau.
Pirmas kaukių balius

Lietuvių Bendruomenės Los 
Angeles apylinkė rengia pirmą­
jį, šioje kolonijoje, kaukiu ba­
lių — Užgavėnėms, vasario mėn. 
27 d. Balius įvyks puošnioje 
Larchmont salėje. Apie tai dau­
giau — matysite vėliau. vb

NAUJAUSI LIETUVIŠKI REKORDAI
PO $1.50 VIENAS

Našlinis Jonkelis ir Voveraitės šokis ..........................   Orkestras
Juodasis Jonkelis ir Blezdinginis Jonkelis     ........... Orkestras
Dvilinkinis Jonkelis ir Oželis ...................................................   Choras
Jonkelis ir Polka su ragučiais ------ ------------------------------ Orkęstras
Kubilas ir Pasiutpolka ____ _____ _______ ______ ______ _ Orkestras
Šok ir Estetiška polka __ __ . . . . .__ . ._______ Orkestras
Avižą prašė — solo — Jasiuųaitė ir šviesi naktis mėnesiena — Choras 
Lino žiedas—Choras ir Daina apie sesytę—solo .............. Saulevičiūtė
Kubilas ir Latvių šokis ...............................    Orkestras
Šoka Briedis—Choras ir Žvaigždutė—solo ..........  Cudakova
Paukštininkų polka ir Jovaro tiltas ........     Choras
Vai audžiau, audžiau ir Padariau alutį — solo .............. Aleškevičiūtė
Beržų šakos žemai lįnko ir Išgrįsiu tiltelį—solo ..............  Lietuvninkas
Arija iš Gražinos — solo — Stasiūnas ir Mergaičių Choras

iš operos “Marytė” ................................       Choras
Nudavė močiutė ir Saulelė raudona ..........    Choras
Atvažiavo meška—solo—Lietuvninkas ir Ganiau palšus

jautelius — solo ..............................     Petruškevičiūtė*
Ulijona ir Šių namo, tpriu namo — solo __ __ ______  Grincevičiūtė
Mano mergužėlė ir Visur tyla — solo .............................   Šilgalis
Studentų himnas ir Darbo daina ............       Choras
Varšavjanka ir Pirmyn, draugai .....         Choras
Pionierių Pavasario daina ir Pionieriai žygiuoja .....  Choras
Kur bakūžė samanota ir Kur banguoja Nemunėlis — solo ___  Brazis
Patekėk, aušrinė ir Ilgesys — solo ......      Brazis
Arija iš operos “Gražina” ir Suviltas — solo ............................. Brazis
Šventa Naktis ir Avė Marija — solo .............       Brazis
Tyliąją Naktį ir Linksma giesmė — solo .............    Motekaitienė
Gul šiandieną ir Sveikas Jėzau gimusis — solo .............. Motekaitienė

PO $3.50 VIENAS
10 colių ilgo grojimo simfoninė lietuviška muzika, parašyta Dvariono 

ir Vainiūno lietuviškomis temomis ......  Orkestras ir smuikas solo.
10 colių ilgo grojimo valso koncertas, parašytas E. Balsio .... Orkestras

PO $4.50 VIENAS
12 colių ilgo grojimo (vienai valandai) 16 lietuviškų dainų ir šokių.
12 colių ilgo grojimo (vienai valandai). Dainos iš Lietuvos.

16 dainų, įdainuotų ....... ................. L. Juodytės-Mathews ir Choro
įvairiausi amerikoniški (long playing), 12 colių rekordai.1 

Vertės $5.00 — tiktai $1.50.
Rekordus siunčiame ir paštų į visas šalis. Siunčiant į Kanadą už 

supakavimą ir pašto išlaidas pridėkite ekstra $1.50. Į Amerikos mies­
tus — $1.00. Užsisakiusiems rekordų už $10.00 pašto išlaidas apmokame 
mes, ir dar pridedame $3.00 vertės rašomą pieštuką Paper Mate dykai.

JOS. F. BUDR1K FURNITORE
3241 So. Halsted Street 

Chicago 8, Illinois

SKELBK 1TES IN A U J1E N O S u,

it ooEsn t SEEm Possible 

.xu merm 
automatic washer 

gets better and better every year!

look at the dream features 
in this NEW 1960 model

FABRIC .•

I

•incuts «»«* m«ui sho«t

SIMPLE, QUICK DIALING 
For a load of normal fabrics, 
you merely push all switches 
UP. Fgr delicate fabrics you 
just push all switches DOWN. 
For variations in soil or fabritį. 

press individual switches.
Simple, fast, positive. .<

LOCKS V 
WHEN ' 

TUB IS 
^spinning

\ LINT and GRIT 
REMOVED /| WAYS

UNT CATCHER

Screens out lint and fuz» 

while clothes are washing.

LINT-E-JECTOR

Lint and loose dirt float 

over top during first over­

flow rinse.

SEDIMENT EJECTOR 

Sand and grit are forced 

out when tub »pin«.

FINAL POWER RINSE

Final overflow rinse with 

agitator working removes 

any remaining lint.

Result: A sparkling dean, 
lint-free wash.

BLEACH and RINSE 
CONDITIONING 

CENTER
Just pour liquid or powder 
bleach in left receptacle when 
washer is started and at 
proper time it is safely diluted 
and allowed to run into tub 
while clothes are washing. 
Rinse Conditioners (placed 
in right receptacle) are added 
to rinse water automatically.

Speed Queen's 
ever-popular

STAINLESS STEEL

rust-proof, chip-proor 
guaranteed for life

SPECIAL CYCLE
for silks and woolens

NO-SPIN SWITCH
for drip-dry garments

DRYERS 
TO 

MATCH

GLASER’S FURNITURE & APPLIANCE CU.
5115-5123 So. Kedzie Ave. PRospect 6-1790

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS
4 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.—MONDAY, NOVEMBER 23, 1959
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[ TRUMPAI J 
♦

— Šakių. Apskrities Klubas 
lapkričio 28 d. 7 vai. vak. ren­
gia savo 22-jų metų sukakties 
proga didžiulę metinę vaka­
rienę, kuri įvyksta Lithuanian 
Liberty Hall (49th Court ir 
14th Street) Cicero. Bus vai­
šės, šokiai ir k t. programa, 
kurios sąstatas tuoj paaiškės. 
Taigi visi zanavykai ir jų bi­
čiuliai lapkričio 28 d. vakare 
niekur kitur nevažiuoja, na­
muose nesėdi ir visos, visi va­
žiuoja į Cicero Lithuanian Li­
berty Hali, tenai tik vieną 
kartą metuose sutiksi visus 
įsavo senus pažįstamus ir arti­
mus bičiulius, (j).

—Town of Lake lietuvių ko­
lonijai šis ruduo yra tikrai ne­
laimingas. Nesenai nuo ban­
dito rankos žuvo Antanas Vai­
tekūnas. Dabar gi palaidojo­
me visų gerai žinomą ir mė­
giamą smuikininką Jurgį Akelį, 
kuris žuvo automobilių susi­
dūrimo katastrofoje. Visi ko­
lonijos lietuviai pasigenda šių 
veiklių ir eenrgingų tautiečių, 
veiklių ir energingų tautiečių, 
reiškia nuoširdžią užuojautą. 
Abiejų laidotuvėse tikrai skait­
lingai dalyvavo vietos ir pla­
tesnės pylinkės tautiečiai tuo 
parodydami savo gražų tauti­
nio susipratimo žestą.

Mielasis Antanai ir Jurgi ra­
miai ilsėkitės šioje Dėdės Ša­
mo žemelėje, kuri judu am­
žiams priglaudė, (j).

.— Ričardas Kodakas-Dervins- 
kas netikėtai mirė penktadienį, 
55 metų amžiaus. Budėtuvių pa­
maldos įvyks pirmadienį, lapkri­
čio 23 d. 8 vai. vakaro Ziono pa­
rapijos bažnyčioje, iš kur antra­
dienį po laidotuvių pamaldų, ku­
rios bus pradėtos 1 vai. po pietų 
kūnas bus išlydėtas į Lietuvių 
Tautines kapines. Jojo liūdi tė­
vai Juozas ir Agota Dervinskai 
ir brolis Jonas.

— Kompozitoriaus J. Karna- 
vičiaus Į dangų žvaigždės ren­
kas, ištrauka iš operos ‘“Graži­
na“, bus atlikta moterų choro

Iš kairės į dešinę pirmoje eilėje sėdi: Aid. Joseph Krsko (15th); Mrs. 
Lucille Styblo, Chicago Lawn Moose atstovė; Vaist. senatorius Edmund 
Sweeny (12th) ir Illinois valstybės atstovas Walter McAvoy (27th). Vir­
šutinėje eilėje yra teisėjas Joseph Powers; William Foster, valdytojas 
Chicago Lawn Moose skyriaus; John Pakel Sr., Chicago Savings & Loan 
Assn, prezidentas; Mrs. Genevieve Bartieman, Am. Legiono atstovė, ir 
Charges Correll, Chicago Pietvakariu vaiky atsilikėliu mokyklos atstovas.

Šie žmonės paskyrė John Pakel Jr. vadovauti lapkričio 14 dienos 
rinkliavai. Buvo suorganizuota apie šimtas rinkėjų, kurie, eidami iš 
namų į namus, surinko $6,581.81. Visi tie pinigai buvo sunaudoti vai­
kams atsilikėliams gydyti. John Pakel Jr. yra geras organizatorius, 
rinkliava buvo labai gera.PASMATYKJT SU STANLEY LITVINi' 

Dabar yra lai 
kas tinkamai 
įrengti savo 
namą vasarai 
ir žiemai.

Mes turime išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo Al rūšies 
stako lentą ir namams materiolų.

CARR-MOODY LUMBER COMPANY
8039 SO. HALSTED STREET Tel.: ViCTORY 2-1272

STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESM0NA1.

Visuomet mokėjome aukštus dividendus
DABAR JUOS DAR

PADIDINOME
1/2%

TAUPY1OJAMS TEIKIAME {VAIRIUS PATARNAVIMUS VELTUI 
Kešiuojame čekius. Perkam ir parduodam valstybės bonus. 

VISOS SANTAUPOS APDRAUSTOS IKI 510,000.00.

CRANE SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
2555 WEST 47th STREET LAUyette 3-10M
B. R. PIETKIEWICZ, pret. E. R. PIETKIEWICZ, sekr. ir aov
Darbo valardos: pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki b vai. vak.; antrad. ir 
penktad. nuo .4 iki 5; trečiad. uždaryta, o šeštad. nuo 9 iki vidudienio.

--- — k.

ALYVA - ANGLYS
ŠILDYMO SISTEMŲ ĮRENGIMAS IR SUTVARKYMAS

SKRUPULINGAI SĄŽININGAS PATARNAVIMAS.
Galima šaukti kiekvienu metu PRospect 6-6677.

24 VALANDŲ TARNYBA.

GAPS FUEL CO.
2735 W. 63rd Street - Atstovai: V. Doba ir M. Skrodys

STEPHENS LOUNGE
4134-36 Archer Avenue

(Kampas Francisco gatvės)

Telefonas LAfayette 3-1933

APSIRŪPINKITE PADĖKOS 
DIENAI 

REIKALINGAIS GĖRIMAIS

Čia rasite didžiausią pasirinkimą 
visokiu gėrimu 

pigiausiomis kainomis.
Onuks Stephens, Sav.

ALCOHOL, 190 Proof 5th $4.89

PRINZ BRANDY (importuotas)
10 metą vokiškas 5th $3,89

DUJARDIN 8 Yr. Old importuota vokiška 
BRANDY 5th $5.29

DOM BENEDICTINAS 5th $7.39

BENEDIKTINAS — vietinis 5th $3.69

' IMPORTUOTAS ITALIŠKAS
' VERMOUTH kvorta $1.29

’ ITALIŠKAS MIGDOLINIS VYNAS
1 VYŠNIŲ IR AVIEČIŲ 5th $2.591

1ROPHI COGNAC 5th $4.891

Į PRANCŪZIŠKAS ŠAMPANAS kvorta 5th $3.98

KRUPNIKAS, MIDUOLIS — LEMON ICE
NALIVKA — AKVAVIT — ZUBROWKA —
MALINOWKA ir eilė kitų likerių—tik—5th $3.49

FREE PARKING LOT

GARSI N K I T E S N A U J 1 E N j) S E

DR. ANNA BALIUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES Ir 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO WESTERN AVENUE
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso teief.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel : WxJbrook 5-5076

Tel.. PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublk 7-7868

DR. C. K. BOBELIS 
Inkstų ir šlapumo takų chirurgija 

Tel.: PRospect 61795 
2300 W 51 st St., Chicago, III. 

Oakley Medical Arts Bldg, 
arba

434 Alyona Ave., Elgin, Illinois 
TsL: OWsns 5-0533 

Valandos pagal susitarimą.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324 

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9 antrad. nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

PR 6-1795, rez.: TRemont 9-5890 
DR. JONAS G. BYLA 

Nervų-smegenų ligos, chirurgija 
OAKLEY MEDICAL BLDG. 

2300 West 51st Street 
Valandos tik pagal susitarimą.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE 
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro. 
Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 

Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71 st STREET

Valandos: 1—3 ir 6—8 v ’. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHiRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vak.
Trečiad. ir šeštad. uždaryta. 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.; REpublic 7-9199

GRovehili 6-1595
Dr. Aldona A. Juška 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
!R PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71«t STREET 
Ofiso telef : HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priėmimo vai.: Pirm., Antr., Ketv ir 
Penktadieniais 2—4 vai. ir 6—8 vai. 

Trečiadieniais ir šeštadieniais 
nepriima ligonių.

c. z. vezelts
DANTŲ GYDYTOJAS

4645 SO. ASHLAND AVE. YA 7-2246 
Valandos: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5, 
nuo 6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta.

Tel ofiso: VI 2-1581; rez. PR 64250 
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
8b2 WEST 31st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

« P. ŠILEIKIS, O. P. gįy ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS ^5 Aparatai - Protezai, "Aed. Ban- 
% dažai. Speciali pagalba Kojoms 

(Arch Supports) ir 1.1.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant Rudokas, Opt
4455 SO. CALIFORNIA, Y Ards 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 METV P*^iRIMAS
YArds 7-1829

Pritaiko Akinius 
Kreiva-11 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

Dr. Kazimieras

MICHEL
Optometristas - Orthoptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivus, kis be operacijos. 
Įdeda netikrą — an^eialę akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą > pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja »9 metus.

Kalbd lietuviškai.
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616

Lietuvių auditorijoje, kurioje 
įvyks didžiulis operos balius lap­
kričio 2’8 d. vakarą.

— Adolfas Monkevičius, 51 
metų amžiaus mirė praeitą tre­
čiadienį ir šeštadienį daugelio 
draugų ir giminių buvo palydė­
tas į Lietuvių Tautines kapines. 
Adolfas gimė Rumforde, Maine 
valstijoje ir eilę metų gyveno 
Kalifornijoje. Kai kūrėsi nepri­
klausoma Lietuva jam teko su 
tėvais pergyventi valstybės kū­
rimosi laikus, ir, tėvui anksti 
mirus, jaunuolio metuose užsi­
dirbti pragyvenimui. Jojo liūdi 
žmona Ida, gim. Valutis, ir sū­
nus Rudolfas. Laidotuvių pa­
maldas laikė kun. J. Pauperas.

— Mykolas Saulius, mūsų vio­
lončelistas, š. m. lapkr. mėn. 12 
d. buvo matomas televizijoj KR-1 
MA-TV (Channel 6) tarp kitų Į 
Denveiįo simf. orkestro narių, 
išpildant Bacho, Mozarto, Wag- 
nerio, Brahms’o ir Tshaikows- 
kio simfoninius kūrinius. Pagal 
TV pranešimus, artimoj ateity 
bus dar 3 koncertai, kur mūsų 
menininkas dalyvaus panašio­
mis aplinkybėmis.

AR ŽINOTE, KAD
UNIVERSAL SAVINGSDABAR MOKA

DIVIDENDO

Ofiso telef.: GA 5-48C0 
Rezidencųos: GA 3-6630

Dr. Gražina-Irena 
KAGANIEC 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ

VIDAUS LIGOS 
10002 SO. KEDZIE AVENUE

Kasdien 4—7. šeštadieniais 2—5. 
Trečiad. ir kitu laiku tiktai susitarus.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 24159 
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta. 
Šeštadieniais 12—4 vai.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVĖNUE 

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3.
Daily afternoons. 

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

Tel. ofiso; HE 4-1202; rez. PR 64732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGĄS 

2454 W. 71 st ST. (71st ir Campbell) 
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 14 popiet, 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

STANKUS 
Construction Co.

Atlieka statybos planavimo darbus 
gyvenamųjų ir prekybos pastatų. 

Jūsų pasirinkimui turime virš 
300 standartinių projektų. 
Ofiso ir namų telefonas: 

PRospect 8-2013 
7403 SO. WESTERN AVE.

CHICAGO 36, ILL.

NAUJI !R VARTOTI BALDAI
Jei matėt kitus, dabar pasimatykit 

su mumis. Pirmos rūšies baldai, pri­
einamai. Jei teiraujatės pirkti nami­
nių reikmenų arba baldų, kreipkitės 
pas mus. 24 valandų perkraustymo 
patarnavimas mieste ir jo apylinkėje.

1852 W. Chicago Ave. HU 6-4385

24 HR. SERVICE. FREE ESTIMATES
POWER RODDING

ALL CITY SEWER SERVICE 
Catch basins, cleaned, rodded and 
repaired. 3 roots. Flood control a 
specialty. Licensed - Bonded.

Phone:
PR 6-2114 — Night MA 6-0290

MR A D I O '
* TELEVISION SERVICE

Authorized
DELCO A MOTOROLA DEALER 

Car radio repaired while you wait
3159 S. Wallace St. CAIumet 5-9833 k_____________

“NAUJIENOS” KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS.

už apdraustus
SHARE ACCOUNTS — serų sąskaitos investments?

Užeikite šiandien arba telefonuokite tuojau, kad ga­
lėtumėte gaut didesnį nuošimti už savo santaupas

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. Tel.: HAymarket 1-3070

Visos taupytojų sąskaitos apdraustos iki $10,000.00

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8* vai. po pietų, šeštad. nuo 9-11 

vai. ryto ir nuo 24 vai. po pietų.
Trečiadieniais uždaryta.

Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4063 ARCHER AVENUE
Valandos: kasdien 10-12, 2-6 po pietų, 

7-9 p. m. šeštadieniais 10-12. 
Trečiadieniais uždaryta.

Telef.: LA 34949 — Namų BE 3-7786

DR. M. STRIKOL
. GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Valandos tik susitarus.
PRospect 6-1930

Ofiso telef : CLiffside 4-2896 
Rezidencijos: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir Hermitage)

Priėmimo vai. 24 ir 6-9 vai. po pietų, 
šeštad. 2-6 vai. po pietų.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 
Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577

OFISO vai.: pirmad. 8-10 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v., 

šeštadieniais 24 vaL po pietų.

Skaitykite “N-nas*

F ERKRAUSTYMAI 
MOVING 

Leidimai — Pilna apdrauda 
ŽEMA KAINA.

R. ŠERĖNAS
2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIA?

(MOVING) 
PERKRAUSTAU 

BALDUS IR {VAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituaiiica Avė.
CHICAGO, ILLINOIS 
Tel.: FRontier 6-1882

1960 METŲ TV APARATAI
išsimokėtinai. — Priimam senus.

RADIJAI, FONOGRAFAI, 
VOKIŠKI APARATAI. 

PARDAVIMAS IR TAISYMAS.
J. G. Television Co., 2512 W.47St. 

FRontier 6-1998
Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Visi programai iš WOPA, 
1490 kil. AM, 102-7 FM

Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vai. ryto.

šeštadienį ir sekmadienį 
nuo 8:30 iki 9:30 vai. ryto.

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v.

Tel.: HEmlock 4-2413
7159 S. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO 29, ILL.
L-.................... - -r
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RICHARD R. RUMČIKAS
Lietuvis Aliejaus Išvežiotojas

3735 W 59th ST

SINCLAIR 
t HEATING / 

OIL

CHICAGO 2.9, ILL. 
geriausią aliejų savo 
ir įvairiems šildytu- 
reikalingas atsargas

Pataria pirkti pas jį 
pečiams, furnisams 
vams. Susidarykite 
dabar, kad šalčių metu nebūty rūpesčiy. 
Jis parūpins pilną pečių ir furnisų aptar­
navimą. Būtinam reikalui esant—prista­
tome ir sekmadienį.

Telefonuokite šiandien:
LU dlow 2-7150

New Life Delicatessen 
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED ST. 

Victory 2-7666 
Jonas Grinius, savininkas

HELP WANTED — MALE 
parbininkyReikia

G E L E ž I E S 
P A P L O š A L U 
GAMINTOJAI

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais. 
Dėl visų informacijų, kreipkitės j

190Q 1QvQ

STANDARD FEDERAL 
Chicagos stipriausioji įstaiga

SAUGIAI dėlLaiminga ateitis priklauso tiems, kurie taupo
jos. Jau virš 50 metų sėkmingai tarnaujame lietuviams.

Kodėl neskolinti iš Standaid Federal, kurioje daug 
sutaupysite ?

DABAR MOKAME
VISIEMS

TAUPYTOJAMS
JUSTIN I .ACKIEWICH, President
JUSTIN MACKIEWICH JR., Manager

TURT/ S $70,000,000.00
ATSARGOS $6,000,000.00

u

Li —
VALANDOS: Kasdien, įskaitant šeši, nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Tree, visai neatidaroma.

Didelis pasirinkimas
1. Įvairių medžiagų paltams, 

kostiumams ir suknelėms.
2. Odos batams, įvairių rūšių.
3. Siuvamų, rašomų mašinų.
4. Akordeonų, foto-aparatų.
5. šveicariškų ir amerikoniš­

kų laikrodžių.
6. Deimantinių peilių stiklui 

piauti.
Be to visa eilė kitokių prekių. 

Visos šios prekės labai tinka 
siuntimui į Lietuvą ir kitus kraš­
tus. Prašome išbandyti greitą, 
nebrangų ir sąžiningą lietuvių

World Parcel Service
3320 S. Halsted St., Chicago, Ill.

Tel.: YArds 7-0677 
patarnavimą.

Kas yra širdis?
Vietoje Dr. Wright Adams 

nauju Chicagos širdies Drau­
gijos prezidentu išrinktas 
Children’s Memorial ligoninės 
vyr. chriurgas, garsus vaikų 
širdžių operacijų specialistas 
Dr. William Potts, pasakė, 
kad per paskutinius pora de­
šimtų metų yra ištobulinta 
mažiausiai 20 standartinių me­
todų širdims operuoti.

Per tūkstančius metų širdis 
išbuvusi neliečiamu, šventu 
organu, staiga buvo mokslo 
užatakuota iš visų pusių, šian­
dien mes širdį laikome tik kie­
tos mėsos gabalu, kurio visa 
pareiga yra plakti”, pasakė I)r. 
Potts.

AUKŠČIAUSIAS ATLYGINIMAS 
GERIEMS DARBININKAMS!

5 DIENŲ SAVAITĖ 
DAUG VIRŠVALANDŽIŲ 
Geros darbo sąlygos ir 

daug lengvatų.
Darbas pastovus ištisus metus. 

Kreiptis asmeniškai

INDUSTRIAL 
ARCHITECTURAL 
IRON COMPANY

2208 Main Street 
Melrose Park, Ill.

Foundry Supervisors 
and

Foundry Foremen

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

Siunčiame siuntinius 
| pigesnėmis kainomis, kaip bet 
j kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 
košt, medžiaga su persiuntimu 

j tik $61.50. Galite ir prie atneštų 
•liūtinių dasipirkti įvairių pre­
kių žemiausiomis kainomis. Be 
o vaistų siuntimas iš Anglijos 

kainuoja tris kartus pigiau, ne- 
;u iš Amerikos. Ateikite ir įsi­
tikinsite siuntimo ir prekių pi­
gumu. EXPRESS GIFT PAR- 
i .EL CO, ir L i u s ė s suknelių 
krautuvė, 3305 So. Halsted St. 
Celef. LA 3-2021. Nuo 9 iki 6, 
pirmadienį ir ketvirtadienį iki 9 

. v. A. Kavaliauskas. (Sk.).
PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS I

TWO floor heat outlets
DOUBLE THE HEAT

OVER YOUR FLOORS!

Nešvarios literatūros 
šimtamilijoninis biznis

Chicaga, New Yorkas ir Los 
Angeles yra trys vadovaujan­
tieji nešvarios literatūros ir 
paveikslų raketo centrai Ame­
rikoje ir Chicaga yra to šim­
tamilijoninio biznio “širdis”, 
pasakė kongresmanė Kathryn 
Grahanan (dem. iš Pa.), kon­
greso subkomiteto pirmininkė 
pašto operacijoms prižiūrėti. 
Nešvarių spaudinių ir pa­
veikslų “biznis” jau siekiąs 
pusės bilijono dolerių ir spar­
čiai augąs, ir kongresmanė 
mano, kad visą bizni suka 
Chicagos “kriminalo sindika­
tas”. Ji atvyko į Chicagą su­
rinkti informacijų apie to 
“biznio” padėtį šiame mieste. 
Atstovų bute esąs patiektas 
įstatymo sumanymas bausti 
kalėjimu ir piniginėmis baus­
mėmis nešvarių žurnalų ir 
paveikslų leidėjus ir platinto­
jus. Ta “literatūra” siuntinė­
jama pirmos klasės paštu, tad 
paštas jos negali patikrinti. 
Kongresmanė Grahanan mano, 
kad tokios “literatūros” ga­
mintojai ir platintojai turės 
gauti nuo 2 iki 5 metų kalėji­
mo ir stambias pinigines pa­
baudas.

Immediate openings available 
through expansion.

Key Foundry personnel and 
Foundry Foremen 

with experience in melting, 
molding and core departments.

Call collect, MR. KOPP 
Emplovment manager

BA 4-0591
DAYTON STEEL 

FOUNDRY 
Dayton, Ohio

“MODEL MAKER” 
with experience 

SHEET METAL LAYOUT 
Only top man need apply 

1800 NO. SPAULDING 
EVerglade 4-1000

HELP WANTED — FEMALE 
______ Reikia Darbininkiy

EXPERIENCED 
SEWING MACHINE 

OPERATORS 
Single needle. 

Automatic tacher operator. 
Hours: 8 am to 4:30 pm. 

Must speak English.
Apply

SCHOLL MFG. CO.
213 West Schiller

MERGINŲ

•L

Y
y ; t

besu-
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Paauglių gauja 
peršovė šoferj

Trečiadienio naktį 
kant autobusą prie 72 ir Went­
worth gatvių, prie autobuso 
priėjo penkių paauglių gauja 
ir du įšoko vidun, o vienas iš­
traukęs pistoletą pareikalavo 
iš šoferio Raymond Rennhak, 
47 metų, atiduoti pinigus 
(“Gimine your money!”). Šo­
feriui bandant atsikelti iš sė­
dynės, banditas, apie 17 ar 18 
metų amžiaus, labai juodos 
spalvos negriukas, paleido šū­
vį, peršaudamas šoferį per 
vidurius. Po to visa gauja 
pabėgo.

give your family 
a new standard 
of living with 
a new, patented GAS HOI

Padėkos Dieną 
nebus pašto

Chicagos paštas praneša, kad 
lapkričio 26 ideną, ketvirtadie­
nį, per Padėkos Dieną mieste 
joks paštas nebus išnešiojamas, 
taip pat tą dieną nebus priima­
mi jokie pašto siuntiniai.

PADĖKA
it pays for itself with the fuel It saves I

MONEY BACK GUARANTEE!
Patented INNER HEAT TUBES • BUILT-IN BLOWER SYSTEM

Lifetime CAST IRON CONSTRUCTION • Heats like magic-even with the fas OFH
start saying by stopping in at

Chicagos Lietuvių Tarybos 
metinė konferencija 1959 me­
tų spalio mėn. 18 d., išklausiu­
si pirmininko ir kitų valdybos 
narių pranešimų apie Tarybos 
veiklą, nuoširdžiai dėkoja 
dienraščiams “Draugui” ir 
“Naujienoms” bei savaitraš­
čiui “Sandarai” už nuolatinį

OGDENSTOKER SALESSSERVICECO.
1314 WEST GRAND AVENUE AU Phones: SEeley 3-7112 

CHICAGO, ILL.

spausdinimą Tarybos įvairių 
pranešimų, o radijo programų 
leidėjams: Sophie Barčus, Jo­
seph F. Budrik ir Margutis už 
nuolatinį sutikimą skelbti per 
savo programas apie Tarybos 
ruošiamus minėjimus ir kon­
ferencijas.

Teisėjas Alfonsas Wells 
Pirmininkas

Euphrosine Mikužiūtė 
Ekzekutyvė sekretorė

lengvam fabriko darbui 
nuo 6:45 ryto 

iki 3:15 po pietų. 
Patyrimas nebūtinas.

Daug privilegijų, 
geras susisiekimas.

GAYLORD PRODUCTS 
1918 Prairie Ave.

DĖMESIO! PIGUS! Marquette Pk. 
—tik blokas nuo parko—5 kmb. mūr. 
rezidencija. Visi kambariai dideli, vir­
tuvė ir vonia moderniškai įrengta. 
Kilimai, užuolaidos, žiem. alum, lan­
gai. Gazo šildymas. Tik $18,900.

PRIE GERO SUSISIEKIMO 6 metų 
5 kmb. (3 mieg.) gražus bungalow. 
Gazo šildymas. Gražus rūsys. Pasto­
gė. 2 auto garažas. $21,000.

MŪR. 3 BUTŲ Marquette Pk.: 6, 
5 ir 3 kmb. šildymas karštu vandeniu 
gazu. 2 auto garažas. Pajamų $165 ir 
savininkui 6 kmb. butas. $30,500.

GEROJE APYLINKĖJE stiprus ir 
gerai Įrengtas 2 aukštų mūr.: 2x4 ir 
2x2. Naujas karšto vandens šildymas. 
Visi butai su gražiom virtuvėm ir vo­
niom. 33 pėdų sklypas. 3 auto mūr. 
garažas. $33,500.

3 BUTAI po 4 kmb. ir didelė pa­
talpa tinkama bizniui arba įrengti 
4-tam butui, šildymas kartštu van­
deniu alyva. 2 auto garažas. Pajamų 
$165.00 ir savininkui 4 kmb. butas^ 
$19,500.

MARQUETTE — Gage Pk. rajone: 
Mūr. 3x4 ir taverna, dvigubas mūr. 
garažas. $41,000; mūr. moderniškas 
5 k. ir taverna-liquor store. $26,500.

7 BUTŲ mūr. Gage Pk.: 3x4% ir 
4x4. Mūr. 3 auto, garažas. Apie $8,000 
metinių pajamų.

ŠIAURINĖJE Čikagos dalyje gra­
žus mūr. 27 vienetų Rooming House 
su pilnu kambarių apstatymu. Apie i 
$23,000 metinių pajamų. Išlaidu tik 
apie $5,500. Kaina $96,000. I

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

■ MŪRINIS padidinamas 2 metų, 5 
kmb. namas. Antras aukštas paruoš­
tas kitam butui, kas ir yra leidžiama 
pagal zoną. Gazo šilima. Dvigubas ga­
ražas. Į Vakarus nuo Marquette Pk. 
$24,500.

UŽ $23,500 trys namai ant 62 pėdų 
sklypo lietuviškoje kolonijoje. Viso 
2x6 ir 3x4 kamb. $200 mėn. pajamų 
ir savininkui 6 kmb. butas. Geriau­
sias investavimas.

NAUJAS 5% kmb. (3 mieg.) mūr. 
geroje vietoje netoli Marquette Pk. 
rajono. Rūsys. Apsauga nuo potvynio. 
$19,000.

PIGUS! 2% metų 5% kmb. su 3 
mieg. mūr. bungalow netoli 83-čios 
ir Lawndale. Alyvos šildymas, žiemi­
niai langai ir durys. Aukšta pastogė.

NAUJOJE APYLINKĖJE gražus ir 
didelis 7 kmb. (4 mieg.) ranch tipo 
namas. Vonia ir ekstra toiletas. Ra­
diant gazo šildymas. Izoliacija. Ir visi 
kiti įrengimai pirmos rūšies. 50 pėdų 
sklypas.

KAMPINIS 10 butų po 3 kantb. 
Marquette Parke. $95,000.

12 BUTŲ po 4, 3% ir 2% kamb. 
$95,000.

KAINA nuderėta. Tikrai puikus 8 
kmb. su 5 miegamais mūr. Gage Pk. 
prie mokyklų. $29,000.

4 MIEGAMŲJŲ, 6 kmb. 10 metų 
namas. Apsauga nuo potvynio. Gara­
žas. Sklypas 30 pėdų. $21,500.

SKLYPAI-lotai: Brighton Parke 3 
sklypai — viso 75 pėdos. $7,500.

NAUJAI REMODELIUOTAS medi­
nis namas, 4 kmb. apačioje, 2 viršuj 
ir dar 1 rūsyje. $10,900.

MARQUETTE PARK CENTRE
7 KAMB. MEDINIS, šildymas gazu, 

garažas. Arti mūsų ofiso, žema kaina.
PUIKUS 2 METŲ, 5% kamb. mūr. 

ant 35 pėdų sklypo. Arti mokyklos 
ir bažnyčios. $21,500.

NAUJAS 2 aukštų mūrinis. Iš tik­
rųjų 2 gražūs butai ir jaukūs 3 kmb. 
sausame beismonte, yra baldai, kar- 
petai, aluminum langai, 35 pėdų skly­
pas, 2 auto garažas. Vertas daugiau 
$39,900.

DIDELEI ŠEIMAI luksus 7 kamb. 
mūras, 60 pėdų sklypas, 3 vonios ir 
garažai. $31,000.

MŪRINIS, 3 butai ir biznio patal­
pos. Centrinis šildymas, 2 automobi-j 
lių garažas. $43,000.

2 BUTŲ MŪRAS, 6 ir 5 kmb., nau­
jas šildymas gazu, garažas. $30,000.

PAJAMŲ BUNGALOW, 2 butai, 
šildymas gazu, garažas. $21,800.

4 BUTŲ MŪRAS, 2 po 5 ir 2 po 3. 
Apie $6,000 pajamų metams. Kaina 
$55,000.

13 BUTŲ APARTMENTINIS, apie 
$16,000 nuomos per metus. Vertas pa­
imti greitam ir pajėgiam pirkėjui.

NAUJAS modernus 5% kmb. mū­
ras, apsauga nuo potvynių, šildymas 
gazu. $18,800.

MŪRINĖ REZIDENCIJA ant pla­
taus sklypo, apsaugo nuo potvynių, 
naujas šildymas, garažas. $17,500.

MŪRINIS BUNGALOW, 5 kamb. ir 
porčius, 2 auto garažas. $16,800.

BRIGHTON PARKE
2 BUTŲ medinis, geras rūsys, ge­

ležinė tvora, garažas. $18,500.
3 BUTŲ mūrinis, vertas įimto dė­

mesio, Brighton Parke. $22,000.
BEVEIK NAUJAS 2 butų mūrinis, 

moderniškai įrengtas. $28,000.
KITUR

GRAŽUS apartmentinis, 6 butai 
mūriniame name, Apie $300 nuomos 
per mėnesi. Tiktai $21,000.

K. VALDIS REAL ESTATE
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

MŪRINIS, 2 po 5, 3 metų, atskiri 
šildymo vienetai, mūrinis garažas, 30 
pėdų sklypas. Arti Jaunimo Centro.

Mūrinis bungalow, 4 kmb. ir 2 at­
skiri kmb. Centralinis šildymas aly­
va, Marquette Parke.

Gražus 3 butų, 2 po 5 ir 3 kmb. 50 
i pėdų sklypas. Centralinis šildymas, 
Brighton Parke.

STEADY, DEPENDABLE WOMAN 
for housekeeper, three children (pre­
school). Only earnest woman need ap­
ply. New home in suburbs. Own rm. 
and bath, like one of the family. 
Must speak and understand English.

ORchard 5-2270

POCKET NOW BIG XMAS INCOME
Don’t wait — get your neighbors 

large Xmas cosmetic orders today. 
Tremendous profits from high com­
mission. Act now to get your 

exclusive sales territory
Call AVON, HU 3-8611

Mūrinis 1% aukšto, 7-5 kmb. Centr. 
šildymas, garažas. Labai gražūs butai, 
Gage Parke.

Naujas mūrinis bungalow, 6 kmb. 
Tuojau galima užimti.

Mūrinis, 4-3 kmb. Centr. šildymas, 
30 pėdų sklypas, garažas. Kaina — 
$23,900. Marquette Parke.

Medinis, 2 po 4 kmb. Gazu šildy­
mas. Įmokėti $3,000. Brighton Parke.

ŠIMAITIS REALTY
INSURANCE, NOTARY PUBLIC

2737 W. 43rd STREET 
CL 4-2390

RENTING IN GENERAL 
 Nuomos

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąraša. 
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233
BELL-VARPAS

5916 So. Western Ave.

BEVEIK NAUJAS bung, su aukšta 
pastoge, prie 72nd ir Mozart St.

MŪRAS, 2 butai, šildymas gazu, 
50 pėdų lotas. $24,900. ,

NAUJAS, 2x6, dideli miegamieji, < 
angliškas rūsys, Gage Parke.

MEDINIS, 7 kmb. prie 69th ir 
man. šildymas gazu. $16,000.

PAJAMV mūras, arti parko, 
kyklos ir bažnyčios. $17,600.
Norite pigiai ir gerai? Mes turime.
MARQUETTELAND

REAL ESTATE
2517 W. G9th St. PR 6-0956

Tal-

mo

REIKALE JGT APARTMENTAI
TURIME gerus nuomininkus. Sa 

vininkams nereikia nieko mokėti. Te 
lefonuokit bet kada. Noel Realty Co 

6001 So. Kedzie. PRospect 8-5353

RENDUOJAMAS 5 kambarių butas, 
3 miegami. Pirmame aukšte.

3328 So. Emerald Ave.

CONTRACTORS - BUILDERS
Nemy StatytojaiI Ir Talsytoįal

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51st St. WA 5-5030
Vak.: PRospect 8-3579

Uždaryta trečiadieni.

ADDISON - DAMEN
3 apartmentų mūrinis, 2-5 ir 1-3% 

kamb. Dideli, modernūs apartmentai. 
Geriausiame stovyje. Atskiras šildy­
mas. Garažas.

TIK $6,500 ĮMOKĖTI

SKY
REALTY

4605 No. Western Ave.
LOngbeach 1-9066

PERKAME, parduodame, mainome 
b aisaus dydžio namus visur. Parū- 
P name paskolą, visokerioną apdrau­
dę, veikia notariatas.

N O R V 1 L A
Real Estate and Builders 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

ADDISON - DAMEN
3 apartmentų mūrinis, 2-5 ir 1-3% 

kamb. Dideli modernūs apartmentai. 
Geriausiame stovyje. Atskiras šildy- . 
n as. Garažas.

TIK $6,500 ĮMOKĖTI

SKY
REALTY

4605 No. Western Ave.
LOngbeach 1-9066

$1,000 ĮMOKĖTI. Mūr. 7 kmb. rezi­
dencija 26th ir Drake apylinkėje. Ki­
limai, alyva šildymas, plinas rūsys. 
Taksu tik $103. SVOBODA Realtor, 

3739 W. 26th St. LAwndale 1-7038

GENERAL CONTRACTOR
Nauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce­
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas, 
dažymas, tile įdėjimas ir kita.

LIUDAS TAUJENIS 
2609 West 69th Street

PRospect 6-4624 ar HEmlock 4-5848

TALMAN REALTY 
CORPORATION 

RE 7-9400 
2625 W. 71st Street

Visada naudokitės mūsų teisingu 
patarnavimu namų pirkime - pardavi­
me bei butu nuomavime.

8 SKLYPAI, R-4 apartmentų zonoje, 
pietrytinis kampas 59th ir Menard.

RE 7-6051

ADDISON - DAMEN
3 apartmentų mūrinis, 2-5, ir 1-3% 

kamb. Dideli modernūs apartmentai. 
Geriausiame stovyje. Atskiras šildy­
mas. Garažas

TIK $6,500 ĮMOKĖTI
JEI NORITE PIRKTI NAMĄ, 

tai pasitarkite su kontraktorium. Tu­
rime keletą naujų namų. Jei nepa­
tiks, tai mes pastatysime pagal Jūsų 
užsakymą.

Telefonuokite arba kreipkitės 
asmeniškai pas 

BORCHERT and .JUSTICE 
11654 So. Longwood Drive 

Chicago 43. Illinois 
TeL: BEverly 3-1739

“NAUJIENOS” KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS TR BIČIULIS.

5000 ŠIAURĖJE
Dviejų aukštų mūrinis, 1-5, 1-5% 

kmb. Labai dideli kambariai. Įmon­
tuotos vonios (tubs), plytelių maudy­
nės. Pajamų atneša kiekvienas apart- 
mentas $125. Automatinis alyva šil­
dymas.

TIK $6,500 ĮMOKĖTI

SKY REALTY
3348 Irving Park Road 

COrnelia 7-4000

SKY
REALTY

4605 No. Western Ave.
LOngbeach 1-9066
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MISCELLANEOUS 
į vai rus Da Iyka i

NEBRANGIAI TAISOME 
alyvos, gazo, anglių furnasus, stoke- 
rius ir visas šildymo sistemas. Įkai- 
r avimas veltui. Darbas garantuotas.

ALEKSANDRAS GERULIS 
3625 West 64th Place 

REliance 5-2541
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